



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, piątek 4 maja 1962 roku

Nr 106 (4798)

Dziennikarze polscy wezmą udział w uroczystościach 50-lecia „Prawdy”

WARSZAWA (PAP). — W obchodach jubileuszu 50-lecia dziennika „Prawda”, przypadającego 5 bm, weźmie udział delegacja Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w osobach przewodniczącego Zarządu Głównego red. Henryka Korotyńskiego i sekretarza generalnego red. Tadeusza Rojka.

Na uroczystości do Moskwy wyjechał też, jak już donosiliśmy, redaktor naczelny „Trybuny Ludu”, Leon Kasman.

Na zaproszenie Związku Dziennikarzy Radzieckich udał się do Moskwy wiceprzewodniczący Międzynarodowej Organizacji Dziennikarzy, red. Michał Hofman.

Port handlowy na Cyprze po raz pierwszy w historii naszych handlowych stosunków z zagranicą zbuduje polskie przedsiębiorstwo

GDANSK (PAP). Po raz pierwszy w historii naszych zagranicznych stosunków handlowych, polska firma otrzymała zlecenie zbudowania dużego portu handlowego. Zadanie to przypadło w udziale Przedsiębiorstwu Budownictwa Inżynieryjno-Morskiego w Gdańsku, które zbuduje port handlowy w Famaguście na Cyprze.

wciąż będą statki o nośności 10-15 tysięcy ton. Zdolność przeładunkowa w stosunku do istniejącego obecnie starego basenu portowego wzrośnie dwukrotnie.

A. Zawadzki przyjął ambasadora MRL

WARSZAWA (PAP). Przewodniczący Rady Państwa, Aleksander Zawadzki przyjął 3 bm w Belwederze na audiencji ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Mongolskiej Republiki Ludowej w Polsce Deleghana Bałzinnia, który złożył listy uwierzytelniające.

Statek „Monte Cassino” dostarczył już na miejsce budowy pierwszą partię lekkiego sprzętu. W bm. wysłane zostały na dalsze transporty sprzętu ciężkiego: spycharki, maszyny, jednostki holownicze, stalowe pontony, bazy dla nurków itp. W lipcu na Cypr wyruszy pogłębiarka „Lucyfer”, która przeprowadzi w basenie portu wym prace pogłębiarskie. Na Cypr uda się 60-osobowa grupa polskich specjalistów oraz brygad fachowców: betoniarzy, cieśli, nurków i in., która będzie kierować i nadzorować prace przy budowie portu.

Projekt nowego portu na Cyprze przewiduje zbudowanie 1.450-metrowego falochro- nu nabrzeży przeładunkowych o długości 630 m oraz wykonanie wszystkich prac pogłębiarskich. Prace mają być zakończone w połowie 1964 r.

Interesujący jest projekt budowy konstrukcji falochro- nu z głazów skalnych, pochodzących z położonych na wyspie kamieniołomów. Natomiast nabrzeża portowe wykonane zostaną z bloków betonowych.

Do portu w Famaguście za-

Z Tokio do Oświęcimia



19 kwietnia br. czteroosobowa grupa Japończyków składająca się z dwóch kapłanów bud- dyjskich oraz dwóch studentów Uniwersytetu Tokijskiego wyruszyła z Japonii udając się w podróż do Oświęcimia. Grupa Japończyków składająca się z bojowników o pokój odbyła podróż o długości 30.000 kilometrów, odwiedzając 20 krajów. Podczas tego gigantycznego marszu pokoju uczestnicy jego będą nieść transparenty z podpisami wszystkich chorych znajdujących się w szpitalu atomowym w Hiroszynie, którzy dziś jeszcze po tylu latach padają ofiarami pierwszego na świecie wybuchu bojowej bomby atomowej. Marsz pokoju czteroosobowej delegacji japońskich bojowników o pokój i przeciwników bomby nuklearnej, jest wyrazem publicznego przeciwko amerykańskiemu bazom wojskowemu w Japonii oraz wznowieniu prób nuklearnych w rejonie Wysp Bożego Narodzenia. Na zdjęciu: uczestnicy marszu pokoju do Oświęcimia, w Kōbe na pokładzie statku, który przewiezie ich na kontynent azjatycki. CAF

Odnaki Honorowe m. Łodzi dla drogiej gości z Iwanowa SERDECZNE SPOTKANIE z gospodarzami naszego miasta

Wczoraj — po zwiedzeniu Krakowa, Oświęcimia i Wieliczki — powrócili do Łodzi, uczestniczący w naszym mieście w uroczystościach 1-majowych, członkowie delegacji miasta Iwanowa: sekretarz Komitetu Miejskiego KPZR w Iwanowie, W. I. Baranow, wiceprzewodnicząca tamtejszej Miejskiej Rady Narodowej, Z. N. Zykowa, i sekretarz Rejonowego Komitetu partii dzielnicy Frunze w Iwanowie, A. G. Sozjkin, sekretarz Komitetu Zakładowego Iwanowskiego Kombinatu Włókienniczego, T. W. Mo- czałowa oraz członek egzekutywy KZ KPZR Zakładów im. Kirowa w Iwanowie, A. A. Mirnowa.

Po wizytach złożonych w towarzystwie przedstawicieli Komitetu Łódzkiego PZPR za- logom ZPDZ „Olimpia” oraz Zakładów Mechanicznych im. Strzelczyka — w godzinach wieczornych nasi drodzy goście spotkali się w Prezydium RN m. Łodzi z kierownictwem KL PZPR oraz Prez. RN naszego miasta.

Przekazując na ręce członków delegacji serdeczne życzenia dla mieszkańców Iwanowa w imieniu społeczeństwa łódzkiego, przewodniczący Prezydium RN, mgr E. Kaźmierczak udekorował gości Odnakami Honorowymi m. Łodzi. Dwie dodatkowe odnaki wręczone członkom delegacji przeznaczone są dla sekretarza Komitetu Miejskiego KPZR — Goralkowej oraz dla przewodniczącego Iwanowskiej Miejskiej Rady Narodowej — Szarumowa.

Spotkanie upłynęło w niezwykle serdecznej i miłej atmosferze.

Dziś członkowie delegacji Iwanowa zwiedzą ZPB im. Marchlewskiego, Widzewską Fabrykę Maszyn Włókienniczych oraz ZPB im. 1 Maja.

Królowa belgijska złożyła wieniec w Mauzoleum Lenina

MOSKWA (PAP). — Królowa belgijska Elżbieta, bawiła w Moskwie jako honorowy gość organizatorów międzynarodowego konkursu im. Czajkowskiego, odwiedziła w czwartek Mauzoleum Lenina i złożyła wieniec.

Bandyci sood znaku OAS kontynuują ofensywę

PARYŻ (PAP). — w czwartek od wczesnych godzin porannych terroryści OAS kontynuowali w Algierze swą ofensywę, aczkolwiek o znacznie słabszym zasięgu niż w krwawą środę. W trzech zamachach dokonanych w odstępie 15-minutowym dwóch Algierczyków zostało zamordowanych a trzech rannych. W innym zamachu na przedmieściu El Biar zginął jeden Algierczyk i jeden odniósł rany. Bojówki OAS dokonały ponadto dwóch napadów rabunkowych na banki.

Czerepowicz w laurowym wieńcu Polacy na trzecim miejscu w etapie Berlin-Lipsk



Czerepowicz finiszuje

Drugi etap XV Wyścigu Pokoju, prowadzący z Berlina do Lipska, rozegrany został w b. ciężkich warunkach.

Berlin pożegnał kolarzy deszczem. Mimo tego wzdłuż kilkukilometrowej trasy prowadzącej ulicami tego rozległego miasta, stały szpalery widzów gorąco dopingujących kolarzy. Przed startem ostrym zawodnicy przejeżdżali nad jednym z kanałów berlińskiego węzła wodnego, stojące tam statki pasażerskie włączyły na ich cześć wszystkie syreny.

Start nastąpił punktualnie o godzinie 11.30. Zawodnicy w strugach deszczu wyruszyli do walki. Mieli oni w tym dniu jeszcze jednego przeciwnika: bardzo silny i przeciwny wiatr.

Początkowo na trasie nie się nie działo. Wprawdzie było kilka prób ucieczek, ale wszystkie zakończyły się niepowodzeniem. Na czele wyścigu jechała zwarta, kilkudziesięcioosobowa grupa. Sądzono, że po pierwszym lotnym finiszu, który był na 63 km w miejscowości Michendorf, stawka nieco się rozciągnie. Próby takie podejmowano już w Poczdamie na 10 km przed lotnym finiszem. Ucieczkę zainicjował Belg Bracke, podążając za sobą Holendra Schroedera. Chcieli oni rozstrzygnąć między sobą lotny finisz, ale próba zakończyła się niepowodzeniem.

Potem wyścig znów prowadził liczna grupa, na czele której wiodli wielokrotnie Polaków. Lotny finisz w Michendorf wygrał Węgier Aranyi przed Sajtduzinem (ZSRR) i Fornalczykiem (Polska). Od tego momentu pogoda znacznie poprawiła się. Wprawdzie nadal wiał silny wiatr, lecz przestał padać deszcz. Przez kilkanaście kilometrów było jednak jeszcze ślisko i ofiarą tego padł Polak Domański, który przewrócił się i odpadł z czołówki. Przyjechał on na metę daleko w tyle. Tymczasem* kilkudziesięciu- (Dalszy ciąg na str. 8)

Ekipa PCK wyjechała do Algierii

WARSZAWA (PAP). — 3 bm. PCK wysłał do Algierii ekipę lekarsko-pielęgniarską. Ekipa, która składa się z jednego lekarza i dwóch pielęgniarek czuwać będzie nad zdrowiem uchodźców algierskich repatriowanych w myśl układu w Ewian do Algierii.

Kennedy przyjął Titowa Spotkanie kosmonautów w Waszyngtonie

WASZYNGTON (PAP). — Prezydent Kennedy przyjął w czwartek radzieckiego kosmonauta Hermana Titowa i wyraził podziw dla jego 25-godzinnej wyprawy poza Ziemię. Przed wizytą w Białym Domu Titow spotkał się z Johnem Glennem. Pierwsze spotkanie kosmonautów radzieckiego i amerykańskiego odbyło się w siedzibie Krajowej Akademii Nauk USA.

Glenn był następnie przewodnikiem Titowa podczas zwiedzania Waszyngtonu.

Limuzynie, którą jechali kosmonauci, towarzyszył cały

U Thant na genewskiej konferencji »Komitetu — 18«

GENEWA (PAP). — W czwartek odbyło się kolejne plenarne posiedzenie Komitetu Rozbrojeniowego 18 państw, na którym kontynuowano dyskusję nad projektem układu o powszechnym i całkowitym rozbrojeniu.

Na posiedzeniu obecny był p. o. sekretarza generalnego ONZ, U Thant, który przybył do Szwajcarii z krótką oficjalną wizytą przed podróżą do Szwecji i Danii.

Dziś 8 stron

Łączy nas uczucia braterstwa i solidarności W przyjaznej atmosferze odbyła się rozmowa E. Szyra z premierem TRRA

TUNIS (PAP). — Podczas swego pobytu w Tunezji w dniach od 1 do 4 maja 1962 roku wicepremier PRL Eugeniusz Szyr złożył wizytę premierowi Tymczasowego Rządu Republiki Algierskiej Ben Youssefowi Ben Kheddzie.

W toku rozmów, które toczyły się w przyjaznej atmosferze, w duchu serdeczności i wzajemnego zrozumienia, wicepremier E. Szyr dał wyraz uczuciom braterstwa i solidarności, jakie żywi naród i rząd polski w stosunku do narodu algierskiego i TRRA oraz podkreślił doniosłe znaczenie niepodległej Algierii dla ugruntowania pokoju i ostatecznej likwidacji wszelkich form kolonializmu.

Dokonano wymiany poglądów w zakresie całokształtu stosunków polsko - algierskich i możliwości dalszego zacieśnienia więzów przyjaźni i współpracy między Polską i Algierią. W tym celu uzgodniono nawiązanie stosunków dyplomatycznych między obu krajami i rozważono zagadnienie podjęcia niezbędnych kroków dla wymiany przedstawicieli dyplomatycznych i określenia form pomocy i współpracy gospodarczej.

Związkowcy francuscy przyjadą do Łodzi

WARSZAWA (PAP). — Sekretarz SFZZ Sugiri oraz członkowie delegacji CGT z sekretarzem generalnym Benoit Frachon, którzy brali udział w uroczystościach 1-majowych w Warszawie, wyjechali 3 bm, w towarzystwie przewodniczącego CRZZ Ignacego Logi-Sowińskiego do Krakowa i Nowej Huty. Następnie goście odwiedzą Katowice oraz Łódź.

Tydzień Ziem Zachodnich w Łodzi

- Występy Zespołu „Olsztyn”
- Delegacja Ziem Zachodnich i Północnych
- Fachowcy z „Olimpii” wyjadą do Gubina

Jak już informowaliśmy, tegoroczny Tydzień Ziem Zachodnich (6-13. V.) na ziemi łódzkiej zainauguruje wojewódzka akademii TRZZ w Łęczycy (6 bm.). Na akademii tej wystąpi 110-osobowy zespół Pieśni i Tańca „Olsztyn”. Również 6 maja odbędzie się akademii powiatowa TRZZ w Łowiczu. Tegoroczny „Tydzień” jest bardzo bogaty i atrakcyjny. W dniu 6 maja wyjedzie delegacja z Łodzi i Zdunskiej Woli na otwarcie obchodu

„Tygodnia” do Dąbrowki (pow. Miedzyrzeczanie woj. zielonogórskie), zaś do Łodzi przyjedzie oprócz zespołu „Olsztyn” — 50-osobowa delegacja młodzieży i nauczycielstwa ziemi lubuskiej, opolskiej, koszalińskiej, oraz Warmii i Mazur. Będziemy również gościć poetów warmińsko-mazurskich — Marię Zientarę-Malewską oraz mgr Witolda Piechockiego, którzy spotkają się m. in. z mł-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wręczenie prof. Ary Sternfeldowi dyplomu doktora honoris causa uniwersytetu w Nancy

W prezydium Akademii Nauk ZSRR odbyła się uroczystość oficjalnego wręczenia wybitnemu uczonemu radzieckiemu, pochodzącemu z Polski i dobrze znanemu w naszym kraju — profesorowi **ARY STERNFELDOWI**, przyznano mu przez uniwersytet w Nancy (Francja) dyplomu doktora honoris causa. Jak w swoim czasie informowaliśmy, uniwersytet w Nancy przyznał profesorowi Sternfeldowi ten honorowy tytuł za szereg oryginalnych myśli, wysuniętych po raz pierwszy w dziedzinie kosmonautyki — sformułowanych w napisanym przez niego w Łodzi w 1937 w ZSRR „Wstępie do kosmonautyki”.

Z okazji przyznania mu tytułu doktora honoris causa przez uniwersytet w Nancy, profesor Sternfeld otrzymał szereg gratulacji od instytucji i przyjaciół w Polsce. Za pośrednictwem redakcji „Wiedza i Technika” Agencji Robotniczej, profesor Sternfeld wyraża im za to swoje serdeczne podziękowanie.

7,7 mln. ton stali - 7,2 mld. zł zysku

Po nowe metody pracy sięgają polscy hutnicy

Dzisiaj rozpoczynają się obchody „Dnia Hutnika”

KATOWICE (PAP). Na konferencji w Zjednoczeniu Hutnictwa Żelaza i Stali, zorganizowanej z okazji „Dnia Hutnika”, którego obchody rozpoczynają się 4 bm. w Krakowie, wiceminister przemysłu ciężkiego — Franciszek Kalm oraz dyrektorzy zjednoczeń hutniczych poinformowali o aktualnych problemach, zadaniach i osiągnięciach polskiej metalurgii.

Corocznie witają hutnicy swoje święto nowymi osiągnięciami produkcyjnymi. W roku bieżącym dostarczą gospodarce już ok. 7,7 mln ton stali (o pół miliona ton więcej niż w roku ubiegłym, a przeszło 5-krotnie więcej niż w roku 1938) oraz 7,2 mld zł zysku (czyli o blisko 1,5 mld zł więcej w porównaniu z rokiem ubiegłym).

Rok bieżący przyniesie dalszy szybki rozwój hutnictwa żelaza i stali, przemysłu metali nieżelaznych i materiałów ogniotrwałych. Na rozbudowę samej tylko „czarnej” metalurgii przeznaczona jest 5,7 mld zł. Przekazanych zostanie w br. do użytku kilkanaście obiektów produkcyjnych i po mochniczych, wśród nich dwie nowe baterie koksownicze w Hucie im. Bieruta, urządzenie do ciągłego odlewania stali w hucie „Jedność”, trzecia piecownia w hucie „Łaziska” oraz walcownia drobna w hucie „Warszawa”. Rozpocznie się, względnie prowadzić się będzie nadal budowę dalszych wielkich inwestycji hutniczych, m. in. największego obiektu bieżącej 5-latk, potężnej stalowni kombinatów w Kombinacie im. Lenina.

Podstawą rozwoju produkcji hutniczej są jednak nie tylko inwestycje, ale również postęp techniczny, nowe metody i wzrost wydajności pracy. W I kwartale br. wskaźnik wydajności z 1 m kw. powierzchni trzonu pieca w stalowniach wyniósł ponad 6 ton (w r. 1954 4,4 tony). Zmniejszyło się zużycie koksu niezbędnego do wyprodukowania 1 tony surowca. Po raz pierwszy miesięczna produkcja koksu przekroczyła w br. milion ton.

Osiągnięciom produkcyjnym

Jawna ingerencja



Amerikanie zupełnie jawnie ingerują w sprawę południowego Wietnamu. Ostatnio głównodowodzący wojsk amerykańskich generał Lyman Lemnitzer dokonał w asyście wietnamskiego kapłana wojskowego przeglądu oddziałów komandosów przeszkolonych do walki z powstańcami.

NATO — „czwartym mocarstwem nuklearnym?”

Stikker nie spodziewa się sensacyjnych decyzji na ateńskiej sesji rady NATO

SOFIA (PAP). — W czwartek rozpoczęła się w Atenach sesja rady paktu północno-atlantycznego. Po południu odbyło się tajne posiedzenie ministrów obrony państw NATO. Na piątek przewidziano oficjalną uroczystość otwarcia sesji; tego samego dnia rozpoczyna się obrada ministrów spraw zagranicznych krajów bloku.

W czwartek przed południem urządzono konferencję prasową, na której wystąpił sekretarz generalny NATO, Dirk Stikker. Oznajmił on, że sesja rady będzie przede wszystkim przeglądem międzynarodowych zagadnień politycznych w świetle walki „wolnego świata” z komunizmem.

Stikker stwierdził, że nie spodziewa się, aby rada podjęła na sesji ateńskiej jakiejś „sensacyjnej decyzji”. W szczególności zaznaczył, iż na obecnej konferencji rady nie zapadnie decyzja w sprawie przekształcenia NATO w „czwarte mocarstwo nuklearne”. Stikker wyraził jednak nadzieję, że dyskusje, jakie odbędą się na ten temat, przyczynią się do zbliżenia poglądów i będą krokiem naprzód ku „rozwiązaniu tego niezmiernie złożonego problemu”.

W Leningradzie na niektórych skrzyżowaniach ulic zainstalowano nowe elektronowe urządzenia do regulacji ruchu. Gdy ruch na obu krzyżujących się ulicach odbywa się normalnie, to kołory światła, a więc i kierunek ruchu, zmieniają się regularnie co 50 sekund. Jeżeli jednak na jednej z ulic ruch się zmniejsza, a na drugiej pozostaje normalny lub wzrasta, wówczas automat na kierunkach bardziej uczęszczanych utrzymuje dłużej zielone światła. Tenże sam automat notuje ilość samochodów przejeżdżających przez skrzyżowanie.

RANGUN. Włosy zjeżyły się ze strachu na głowach wszystkich obecnych na pogrzebie 17-letniego Birmadzycyka Maung Tin Wina, gdy w pewnym momencie, kiedy grób był już wykopany a mnisi buddyjscy rozpoczęli modlitwy, w trumnie rozległo się nagle głośno stukanie. Po ochłonięciu z pierwszego wrażenia oderwano natychmiast wieko. Okazało się, że chłopiec wciąż nie umarł. Był on chory na ospę i gdy zapadł w ciężkie omdlenie, uznany został za zmarłego.

Zawiniły Łódzkie Zakłady T-4

Dlaczego palą się „Smaragdy?”

WARSZAWA (PAP). — W ostatnim czasie w Katowicach, Łodzi, Warszawie i Olsztynie zanotowano kilka wypadków zapalenia się telewizorów marki „Smaragd-901”, produkowanych w Warszawskich Zakładach Telewizyjnych, co wzbudziło zrozumiałe niepokój ich posiadaczy bądź nabywców.

Bezpośrednią przyczyną zaistniałych awarii — wyjaśnia dyrektor Warszawskich Zakładów Telewizyjnych inż. Tadeusz Buczok — były wadliwe transformatory, pochodzące z Łódzkich Zakładów Radiowych T-4.

Radikalną poprawę na tym odcinku Warszawskie Zakłady Telewizyjne zapowiadają już wkrótce. Do „Smaragdów” wmontowywany będzie nowy,

„Myślący” automat kieruje ruchem w Leningradzie

W Leningradzie na niektórych skrzyżowaniach ulic zainstalowano nowe elektronowe urządzenia do regulacji ruchu. Gdy ruch na obu krzyżujących się ulicach odbywa się normalnie, to kołory światła, a więc i kierunek ruchu, zmieniają się regularnie co 50 sekund. Jeżeli jednak na jednej z ulic ruch się zmniejsza, a na drugiej pozostaje normalny lub wzrasta, wówczas automat na kierunkach bardziej uczęszczanych utrzymuje dłużej zielone światła. Tenże sam automat notuje ilość samochodów przejeżdżających przez skrzyżowanie.

Obudził się w trumnie

RANGUN. Włosy zjeżyły się ze strachu na głowach wszystkich obecnych na pogrzebie 17-letniego Birmadzycyka Maung Tin Wina, gdy w pewnym momencie, kiedy grób był już wykopany a mnisi buddyjscy rozpoczęli modlitwy, w trumnie rozległo się nagle głośno stukanie. Po ochłonięciu z pierwszego wrażenia oderwano natychmiast wieko. Okazało się, że chłopiec wciąż nie umarł. Był on chory na ospę i gdy zapadł w ciężkie omdlenie, uznany został za zmarłego.

Na Bałkany wróci zima

BELGRAD (PAP). — Fala zimna, jaka nawiedziła Jugosławie w ostatnich dniach kwietnia, utrzymuje się także w pierwszych dniach maja. Cała Czarnogóra znajduje się pod śniegiem. Śniegi spadły także w Macedonii oraz Bośni i Hercegowinie.

Międzynarodowy „sejm” geografów radzi w Krakowie

KRAKÓW (PAP). Na międzynarodowej konferencji naukowej geografów spotkali się 3 bm. w Krakowie uczeni z Sudanu, Senegalu, Pakistanu, Kanady, Francji, Holandii, CSRS, Belgii, NRD, Węgier i Polski. Posiedzenie zorganizowane zostało przez Międzynarodową Unię Geograficzną oraz Instytut Geografii Polskiej Akademii Nauk. Obrady zakończą się 12 bm. w Warszawie.

Tematem narady jest problem opracowywania map geomorfologicznych nie tylko dla potrzeb naukowych, jak to miało miejsce dotychczas, lecz także dla celów praktycznych. Tego rodzaju mapę dla Krakowa wykonał naukowcy z katedry geografii fizycznej Uniwersytetu Jagiellońskiego mgr mgr M. Tyczyńska i J. Pokorny pod kierownictwem prof. dr Mieczysława Klimaszewskiego. Jest to pierwsza tego typu praca w kraju. Korzystać z niej będą urbanisci i wsłazywać inwestorom gdzie najlepiej lokalizować nowe obiekty z punktu widzenia rzeźby terenu.

Uczestnicy obrad zajmą się również ujednoliceniem zasad konstrukcji map geomorfologicznych. Konferencja połączona będzie z wyjazdami m. in. w okolice Krakowa, Bieszczadów, w Tatry, na tereny górnośląskiego okręgu przemysłowego oraz do Torunia. Dzięki temu jej uczestnicy będą mogli za pomocą się z praktycznym zastosowaniem map geomorfologicznych dla potrzeb planowania rozwoju osiedli, miast i przemysłu.

83 zabitych 189 rannych 77 karetek pogotowia w akcji Najtragiczniejsza w historii Tokio katastrofa kolejowa

TOKIO (PAP). — W czwartek wieczorem w pobliżu dworca

Ze świata

LONDYN. — Przewodniczący Towarzystwa Budowy Tuneli pod Kanalem La Manche, Erlan ger zakomunikował, iż w najbliższym czasie rząd brytyjski podejmie decyzję w sprawie rozpoczęcia prac przy realizacji projektu.

Podróż 71-kilometrowym tunelem trwać będzie około 70 minut.

WASZYNGTON. — Amerykański minister sił lądowych Elvins Stahr podał się w środę do dymisji. Funkcje swe będzie on pełnił tylko do 30 czerwca br., a następnie ma objąć stanowisko rektora uniwersytetu w Bloomington, w stanie Indiana. Fakt ten podaje się jako jedyną oficjalną powód dymisji Stahra, jednakże zgodnie z krążącymi od pewnego czasu w Waszyngtonie pogłoskami właściwym powodem dymisji był brak poparcia ze strony innych członków rządu dla jego planów reorganizacji gwardii narodowej i rezerwy.

RZYM. — 5-osobowa załoga amerykańskiego samolotu wojskowego wylądowała w środę na spadkach na szczyście Etny — największego wulkanu Europy i najwyższej góry Włoch. Na pokładzie samolotu — dwu motorowego „C-45”, lecącego z Malty do Neapolu z nieznanym przyczyną wybuchł pożar. Po nieudanych próbach ugasaenia ognia, lotnicy wyskoczyli na spadochronach i wylądowali po myślnie w niedalekiej odległości od czynnego krateru Etny.

BERLIN. — Jak informuje Agencja ADN na ratunku w Lipsku nastąpił w środę podpisanie umowy o przyjaźni i współpracy między zarządami miast Lipska i Bolonii.

Umowa przewiduje wymianę między zarządami obu miast do świadczeń w dziedzinie gospodarki komunalnej, wymianę delegacji i dośr kulturalnych.

Makabryczne odkrycie przy ul. Wczasowej

Od kilku dni rozchodzi się wiele plotek o tajemniczym znalezisku na Bałkach 8-letniego chłopca. Nie pisaliśmy o tym, gdyż w skomplikowanych wypadkach kryminalnych przedwczesny rozgłos może przynieść więcej szkody, niż pożytku. Wczoraj dopiero otrzymaliśmy pierwsze wyniki śledztwa w tej sprawie.

Okazuje się, że 22 kwietnia br. zgłosiła się do Komendy Dalejcowej MO Bałuty Janina Niewiadomska, oświadczając, iż zaginął jej 8-letni synek Sławek. Z wypowiedzi matki wynikało, że poprzedniego dnia o godzinie 18 mieszkający w pobliżu na ul. Wczasowej 55-letni Władysław Dębski wyczył chłopca 20 zł i poprosił by mu przyniósł mleko. Niewiada Niewiadomska mleka już nie miała, poleciła Sławkowi odnieść pieniądze. Od tego momentu wszelki ślad po chłopcu zaginął.

Po otrzymaniu tego meldunku, do domu stanowiącego własność Dębskiego przybyli pracownicy służby operacyjno-dochodzeniowej Komendy Miasta MO i Prokuratury. Oględziny mieszkania doprowadziły do zabezpieczenia kilkudziesięciu dowodów ze śladami krwi. Dokładne badania miejsca ewentualnej zbrodni trwały 5 dni. Przeszukano szczegółowo wszystkie pomieszczenia, piwnice, strych, a także studnię, przekopano ogród. Dalszych śladów zwłok nie znaleziono. Zabezpieczone dowody przekazano do

Polskie kutry rybackie dla Kuby

HAWANA (PAP). — W dniu 29 kwietnia przybyły do Hawany 2 kutry rybackie, wybudowane dla Kuby w stoczniach polskich: „Playa Girón 1” i „Playa Girón 2”. Statki i ich mieszane załogi polsko-kubańskie zostały powitane w porcie hawajskim przez przewodniczącego Państwowego Instytutu Reformy Rolnej (INRA), Carlos Rafael Rodrigueza wraz z kierownictwem departamentu rybołówstwa instytutu oraz przez ambasadora PRL w Hawanie, Bolesława Jeleria.

Po dokładnym obejrzeniu kutrów, które przeprowadzając się bez trudności przez Ocean Atlantycki dokonały nie lada wyczynu dla tej klasy statków, okolicznościowe przemówienie wygłosił przewodniczący INRA oraz ambasador PRL.

Makabryczne odkrycie przy ul. Wczasowej

Od kilku dni rozchodzi się wiele plotek o tajemniczym znalezisku na Bałkach 8-letniego chłopca. Nie pisaliśmy o tym, gdyż w skomplikowanych wypadkach kryminalnych przedwczesny rozgłos może przynieść więcej szkody, niż pożytku. Wczoraj dopiero otrzymaliśmy pierwsze wyniki śledztwa w tej sprawie.

Okazuje się, że 22 kwietnia br. zgłosiła się do Komendy Dalejcowej MO Bałuty Janina Niewiadomska, oświadczając, iż zaginął jej 8-letni synek Sławek. Z wypowiedzi matki wynikało, że poprzedniego dnia o godzinie 18 mieszkający w pobliżu na ul. Wczasowej 55-letni Władysław Dębski wyczył chłopca 20 zł i poprosił by mu przyniósł mleko. Niewiada Niewiadomska mleka już nie miała, poleciła Sławkowi odnieść pieniądze. Od tego momentu wszelki ślad po chłopcu zaginął.

Po otrzymaniu tego meldunku, do domu stanowiącego własność Dębskiego przybyli pracownicy służby operacyjno-dochodzeniowej Komendy Miasta MO i Prokuratury. Oględziny mieszkania doprowadziły do zabezpieczenia kilkudziesięciu dowodów ze śladami krwi. Dokładne badania miejsca ewentualnej zbrodni trwały 5 dni. Przeszukano szczegółowo wszystkie pomieszczenia, piwnice, strych, a także studnię, przekopano ogród. Dalszych śladów zwłok nie znaleziono. Zabezpieczone dowody przekazano do

Nagrody dla publicystów kulturalnych

WARSZAWA (PAP). W Ministerstwie Kultury i Sztuki w Warszawie wręczone zostały 3 bm. doroczne nagrody za działalność publicystyczną w zakresie problematyki kulturalno-światowej w 1951 r. Nagrody te ufundowała Centralna Komisja Koordynacyjna do spraw upowszechniania kultury.

Tydzień Ziemi Zachodniej w Łodzi

(Dokończenie ze str. 1) dzieją szkół zawodowych. Zespół „Oleżyn” wysłapi w Łodzi 7 maja i to dwukrotnie: w Zakładach im. Marchlewskiego oraz w sali Teatru Powszechnego. Do Łodzi przyjadą również urbanisci z Opola, którzy nawiażą współpracę z łódzkimi urbanistami. Chór Związku Nauczycielstwa Polskiego z Łodzi wystąpi w „Tygodniu” w naszym mieście oraz w Belchatowie i Ozorkowie.

Z innych imprez organizowanych w czasie „Tygodnia” m. in. na uwagę zasługują: w dniu 11 maja akademii w sali Rady Narodowej w Łodzi organizowana wspólnie przez TRZZ, ZBoWiD i Związek Inwalidów Wojennych PRL, wyjazd delegacji z Łowicza do Gorzowa Wielkopolskiego, występy Łowickiego Zespołu Pieśni i Tańca na terenie Warmii i Mazur, oraz wyjazd 15-osobowej grupy fachowców z koła TRZZ przy ZPDZ „Olimpia” w Łodzi do Gubina z pomocą reżymniczną Gubińskim Zakładem Przemysłu Dzierżawiskiego. J. Kr.

Za deprawację nieletnich duchowny stanął przed sądem

KIELCE (PAP). Przed kilkoma dniami Sąd Powiatowy w Kielcach rozpatrzył sprawę kłosa Jerzego Zmuda, oskarżonego o uprawianie czynów niezgodnych z nieletnimi. Ksiądz Jerzy Zmuda ukończył w 1933 r. wyższe seminarium duchowne w Kielcach i został skierowany przez biskupa Kaczmarka do pracy duszpasterskiej w diecezji kieleckiej jako wikariusz. Jednocześnie pełnił obowiązki katechety w miejscowych szkołach podstawowych oraz prowadził szkolny chór. Wykorzystując swoje stanowisko, pod pozorem wypisywania świadectw z religii, wyświeltał przezroczony czy wypożyczania książek, ks. Zmuda zapraszał nieletnie dziewczęta do swe

go mieszkania, gdzie dopuszczał się czynów niezgodnych. Po pewnym czasie został przeniesiony do innej parafii, ale nawiązywał kontakty nieprzerwanie, przyjmując dziewczęta niejednokrotnie na nocleg w swym nowym miejscu zamieszkania. Sąd Powiatowy w Kielcach po rozpatrzeniu sprawy wydał wyrok skazujący księdza Jerzego Zmuda za uprawianie nierządu z nieletnimi na cztery lata więzienia. Pozostaje jeszcze jeden aspekt tej przyczyn sprawy. Dlaczego kieleckie władze kurialne, w tak jasnym przypadku zniższy moralnej, nie wyłączały żadnych wniosków kandydatów w stosunku do swego wikariusza?

Ponad 5,5 mln. zł
na potrzeby
kultury i sztuki
w Łodzi

Poważny zasilek pieniędzy przyznała Rada Narodowa z nadwyżki budżetowej na potrzeby instytucji kulturalnych w Łodzi. Między innymi pewne kwoty przeznacza się na drobne inwestycje i kapitalne remonty teatrów i instytucji muzycznych oraz na zwiększenie funduszu plac w tych instytucjach. W ramach dodatkowych kredytów znajduje się 120 tys. złotych na zakup książek dla Biblioteki im. Waryńskiego, na filmy oświatowe dla muzeów i in.

Nowe naperosy „SILESIA”
wkrótce na rynku

Przemysł tytoniowy wypuszcza wkrótce na rynek nowy gatunek papierosów z filtrem „Silesia”. W sprzedaży ukaza się one w połowie maja br.

Papierosy „Silesia” będą w estetycznym opakowaniu podobne do „Rarytas” i „Carmen” w paczkach po 20 sztuk. Cena ich została ustalona na 5,20 zł.

W Teatrze „7.15”
»OCZKO OPACZNOŚCI«

W Teatrze 7.15 odbędzie się prapremiera widowiska satyrycznego według pomysłu Igora Sikirycy pt. „Oczko opaczności”. Autorami tekstów są m. in.: Z. Fijas, T. Giezier, Z. Gozdawa, L. Górski, W. Krzeminski, A. Nowicki, I. Sikirycy, W. Stepien i Z. Wiktorczyk. Układ i reżyseria Zenona Wiktorczyka, scenografia Mariana Stańczaka, opracowanie muzyczne Piotra Herliha.

Uwaga, kandydaci na studia WSNS

Punkt konsultacyjny Studium Zaocznego WSNS w Łodzi, zarządzania wszystkich kandydatów Wydziału Ekonomicznego, którzy zostali dopuszczeni do egzaminu wstępnego, że 5 bm. o godz. 13, w gmachu KL ZPPR (Al. Kościuszkowski 107-9) odbędzie się pisemny egzamin z matematyki. Obecność wszystkich obowiązkowa.

„Italijski” spirytus
Smiertelne ofiary beztroski i nierozwagi

Dwóch ludzi straciło życie. Jeden z nich osierocił żonę i 9 dzieci, drugi — żonę i 7 wronki. Takie są skutki kłódek Farmaceutycznych „Polfa” oraz jednego z zakładów utylizacyjnych „Bacutil” w Bugaju.

„Bacutil” nabył od zakładów „Polfa” 400 beczek białych. Znaczną część z nich skierowano do zakładów utylizacyjnych na Rudzie-Bugaju, a kilkanaście sztuk do podobnych zakładów w Kutnie. Przy myciu beczek w zakładzie na Rudzie-Bugaju jeden z robotników Kazimierz Augustyniak zorientował się, że w kilku beczkach znajduje się w dniu spirytus. Natychmiast wypił sporą porcję do śniadania i poprosił kolegów,

Wieczór taneczny w Klubie Dziennikarza

W sobotę o godz. 20 w Klubie Dziennikarza rozpocznie się wieczór taneczny, na który zapraszamy posiadaczy kart wstępu. Grać będzie zespół jazzowy ANDRZEJA KOPERA.



Opiekunowie nie kwapią się szkoły czekają

Wykonywanie programu politechnizacji w szkołach uzależnione jest poważnie od współpracy między szkołą i zakładem pracy. Niestety, w praktyce współpraca ta najczęściej ogranicza się do kurtuazyjnych gestów ze strony fabryk z okazji świąt państwowych.

W dzielnicy Bałuty spośród 42 szkół tylko 20 rzeczywiście korzysta z tej współpracy. 10 pozabawionych jest opieką w ogóle. Fabryka Transformatorów i Aparatury Trakcyjnej, opiekująca się Szkołą Podstawową nr 116 dba m. in. o rozwój politechnizacji w szkole, dostarczając jej narzędzi, a nawet maszyn. „Bacutil” (Drewnowska 84) pomaga Szkole Podstawowej nr 45 w organizowaniu wycieczek krajoznawczych.

wują plany działania. Wbrew instrukcji — szkoły mają po kilku opiekunów. Przy WKZZ powołana została w swoim czasie Rada Opiekunów, której działalność nie jest znana osobom zainteresowanym. Współpraca między szkołami i zakładami pracy oparta jest w tym ujęciu na improvizacji. Niezależnie od tego natrafia ona na szereg „obiektywnych” trudności, wynikających z niezłymi już dziś przepisów. Zezwolenie

na wycieczkę młodzieży do zakładu opiekunowego, musi zaakceptować odpowiedni centralny zarząd, który niejednokrotnie mieści się w Warszawie.

Współpraca między szkołami i zakładami musi wreszcie zostać uregulowana. Jest to bowiem sprawa wielkiej wagi w dziedzinie wychowania i kształcenia młodzieży. Wnioski w tej sprawie opracowała podczas wczorajszego posiedzenia Komisja Oświaty i Nauki Prezydium RN w Łodzi. Nie przybył na nią — niestety — przedstawiciel WKZZ. Fakt ten wobec powyższych danych nabiera znaczenia symbolu.

(jw.)

Instytucje wyjaśniają
Tramwaj na ul. Gagarina

Zjednoczenie Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej w odpowiedzi na propozycję naszego czytelnika ob. A. R., który postuluje przedłużenie trasy autobusu linii 57 do bloku 110 przy ul. Gagarina, poinformowało nas, że posunięcie to nie zostanie zrealizowane. Wozny kursujący ul. Piotrkowską są bowiem tak przeciążone, że przedłużenie trasy spowodowałoby dalsze pogorszenie warunków komunikacyjnych.

Do roku 1965 projektuje się jednak wybudowanie linii tramwajowej na ul. Gagarina.

Dodatkowy przystanek

W trosce o wygodę pasażerów, którzy chcą obejrzeć spektakl cyrkowy na Zdroju, MPK uruchomiło specjalny przystanek przy zbiegu ulicy Konstytucyjnej i Alei Unii (tramwaje „9” i „43”). Przystanek ten będzie istniał tak długo, jak długo będą trwały występy cyrku. (al)

co zapewni mieszkańcom bloku zamieszkałym przy tej ulicy wygodne połączenie z miastem.

Zamiast 30 tys. tylko tysiąc w Zawodach Kościuszkowskich

Po raz czwarty w tym roku organizowane są masowe Zawody Kościuszkowskie. Eliminacje w kołach LPZ, w szkołach i zakładach pracy trwają. Powiatowe przewidziane są pomiędzy 10 a 25 czerwca.

Niestety, o ile w ubiegłym roku do końca kwietnia w mieście i województwie w zawodach wzięło udział 30.000, w tym roku ilość zawodników w tym samym okresie nie przekroczyła tysiąca. Wszystko wskazuje więc na to, że w bieżącym roku Łódź nie pochwali się takimi osiągnięciami, jak w ub. roku i jak tak dalej pójdzie, na zawodach centralnych, które się odbędą w Gdańsku, wypadnie raczej blado. (al)

Z MIASTA w kilku zdaniach

■ W lokalu Stow. Inżynierów i Techników Przem. Wl. ul. Piotrkowska 135 dziś, 4 bm., o godz. 14 inż. Janusz Kaczmarek wygłosi odczyt pt. „Błędy tkalniny w postaci pasów po osnowie i wątku, ich przyczyny i sposoby usunięcia”.

■ W LDK (ul. Trauszyńska 18) dziś o godz. 18 wieczór p. „Aryka wczoraj i dziś” (odczyt ilustrowany filmami, przeczyta mi, znakami poczytymi i innymi eksponatami).

■ W Klubie Ludowym (ul. Wieckowskiego 13) dziś, 4 bm. o godz. 14.30 spotkanie z auto-

rem książką „Wehrmachtgefollge” Józefem Makowskim.

■ Zarząd Łódzkiego Okręgu PZN składa w imieniu wszystkich uczestników akademii 1-majowej serdeczne podziękowania artystom sceni łódzkiej: L. Wilezyńskiej, M. Kozierskiej, J. Hamernik, L. Henrykowskiej, W. Kwaskowskiemu, W. Ochmańskiemu oraz H. Saffinowi. Aktorzy stworzyli na sali niewidomym możliwość jeszcze jednego kontaktu z prawdziwą sztuką odwrocą, tak aktorska, jak i śpiewacza. Za umożliwienie tego kontaktu niewidomym bardzo serdecznie i gorąco dziękują.

■ Dziś, o godz. 18 w Instytucie Historycznym (ul. Buzka 27 — pokój 23) odbędzie się zebranie naukowe, na którym inż. mgr Kazimierz Aścik wygłosi referat pt. „O łódzkiej sztuce wojennej w wiekach średnich”.

■ Dyrekcja Państwowej Filharmonii przyjmuje już zgłoszenia abonamentowe na następny sezon muzyczny. Wszyscy zainteresowani proszeni są o składanie zamówień w sekretariacie lub kasie Filharmonii nie później niż do 15 czerwca br.

■ Dyrekcja zastrzega się, że po upływie tego terminu, nie będzie mogła zezwalać na słuchanie ich dotychczasowych nagrań.

■ W koncertach następnego sezonu przewidziany jest udział wielu wybitnych artystów krajowych i zagranicznych i jedynym posiadaczem abonamentów będą mieli gwarancje nabycia biletów na każdy koncert.

wi Wójcikowi — grozi utrata wzroku.

Nie bez winy są tu zakłady „Polfa”, które niedokładnie opróżniły beczki (jak stwierdziła prokuratura, w niektórych z nich znajdowało się do 8 litrów chemikaliu) wypuścić beztrosko do innych zakładów. Ta właśnie beztroska zakładów oraz nierozwaga pijących spowodowały łańcuch ludzkich nieszczęść. Oby wreszcie ostatni.

Mimochodem
Zaśrubowane życie...

Przed świętami mieszkańcy ul. Lutomierskiej posiadawali kapitalne widowisko. Obserwowali je co prawda dyskretnie, a w oczach mieli przy tym bynajmniej nie „śmieszego” pochodzenia. Pan X mocował się ze szwedzkim oknem. Już, już zdawało się, że ukończy wielką śródkową część z podwójnym szkłem w odpowiednim miejscu, kiedy nagle cały maszyn wyjechał mu z rąk i wylądował na trawniku...

dziwił się bardzo, że żona nie potrafi poradzić sobie z tak prostym urządzeniem i powie dzieć coś a propos nieumiejętności życia w nowoczesnych warunkach. Następnie wziął śrubokręt i wykrcił sobie... dziurę w palcu. Gospościa stanęła na wysokości zadania i zalepiła palec plastrami. Szybko też. Myć nie było już czego.

W rezultacie cała Łódź, żyjąca w nowoczesnych osiedlach zbrojnych w szwedzkie okna płacze nad swoim i Szwedów losem, podziwiając prostotę starych kamieni, w których okna nawet podwójne, zawieszane na prostych za-

Na ulicy Wierzbowej energiczny pan domu użył wszystkich kluczy z zestawu słusarskiego i odkrcił śrubę razem z... częściami ram. Inny

wiasach, zamykane na proste klamki, uszczelnione zwykłym kitem dają się otwierać bez używania ślusarskich narzędzi. Nie pospinaone żadnymi śrubami szyby dają się myć z każdej strony. Śruby nie pękają, szyby się nie tłuką, rami nie spadają...

Zacofanie? Może. Ale jeżeli architektoniczny duch czasu nie uprosi śrubowego systemu umocowywania szyb, to albo brygady remontowe nie nadążą z naprawami, albo szyby trzeba będzie zastąpić szkłem ludów pierwotnych, którym jak wiadomo był ty pęcherze zwierzęce.

Co dzień niesie?



Życzymy powodzenia

Na Stawach Jana gwar i ruch, 150 uczennic i uczniów z sześciu pierwszych klas Zasadniczej Szkoły Włókienniczo-Odzieżowej (Naruszawicza 35) uzbieranych w grabie i inne narzędzia rozplanowały żwir pod plażę.

Również wczoraj około 100 uczniów z klas drugich tej samej szkoły porządkowało i zalesiało teren na Rudzkiej Górce. Lini znowu kopał, grabił, sadził drzewka w Parku Dąbrowskiego. ZMS-owców spotkać można było także w pasażu między Wólczańska a Skrzywana. Razem więc udział w porządkowaniu miasta wzięło 540 ZMS-owców z Zasadniczej Szkoły Włókienniczo-Odzieżowej.

Z inicjatywy Komitetu Dzielnicowego ZMS-Górna grabić, sadzić, sprzątać i w ogóle porządkować będzie młodzież z zakładów pracy i szkół tej dzielnicy dwa — trzy razy w tygodniu przez cały maj. (al)

Telieton w

Zaczęło się...

Już na schodach usłyszałam dźwięk odgłosy dochodzące z mojego mieszkania. W przedpokoju doleciały mnie dźwięki pomieszczeniowych i wyraźnie skłóconych ze sobą dwóch głosów. Nie rozbrając się wpadłam do gabinetu: jedno dziecko siedziało z głową przyciśniętą do głośnika radiowego, drugie podkładało na pełny regulator telewizora. Na pytanie: co się tu dzieje? — nie uzyskałam odpowiedzi. Musiałam głośno krzyknąć, żeby sportrzygli moją obecność. Ale zareagowali jedynie uwagą na obowiązek zachowywania ciszy.

Powódz czy susza?

Do niedawna dużo mówiło się i pisało o mlecznej powodzi. Tymczasem w ubiegłym czwartek i piątek w śródmieściu mleko dostali tylko ci, którzy wstali z pierwszym braskiem. Nie lepiej jest w innych dzielnicach. Np. sklep PSS przy ul. Biegańskiego 27 nie tylko nie dostarczył odbiorcom zaobowiązanego mleka w drugi dzień świąt, ale do piątku nie pokwapił się z wyrównaniem tego długu.

Co więc stało się z mleczną rzeką? Wysechła, czy skierowała na jej koryto w niewłaściwą stronę? — pisał nasi Czytelnicy.

Tak, z mlekiem jest nie najlepiej, przynajmniej Okręgowy Spółdzielnia Mleczarska, do której zwróciliśmy się o wyjaśnienie. Ale są to tzw. obiektywne trudności. Z jednej strony wzrosło zapotrzebowanie na mleko, a z drugiej wiew dostarcza go mniej, bo bydlę przeszło z paszy zimowej na letnią. Do tego po ostatniej burzy skwasło się dużo mleka i np. w ub. piątek Łódź zamiast zaplanowanych 113 tys. litrów, otrzymała 92 tys. Kierownictwo spółdzielni ma jednak nadzieję, że w najbliższych dniach i dostawy i spożycie uornują się, i tym samym skończą się kłopoty łódzian.

Meldunki z trasy Wyścigu

Zdaje się, że teraz powinna być przerwa świąteczna pod nazwą „ferie Wyścigu Pokoju”. Cóż bowiem obchodzi jednego czy drugiego entuzjastę wyścigu, jak się ma kąt A do kąta B, jeżeli trzeba obliczać czasy drużyny polskiej do czasów innych drużyn?

I pomyśleć, że to się dopiero zaczęło!

Na trasie wyścigu, w moim domu i w Waszym... Zo-Ta

Książka **Twoi-Orzviaciel!**

— Co pan taki zmartwiony, panie Kowalski? — Podobno Zieliński ma niewygodne siedelko...



FORMALNOŚCI PRZEDROZWIADOWE

K.: Jakże dokumenty trzeba przedłożyć sądowi przed rozpoczęciem starań o rozwód? Czy opłaty sądowe przy tego rodzaju sprawach są jednakowe dla wszystkich?

RED.: Do pozwu sądowego, który składa się do Sądu Powiatowego, należy dołączyć świadectwo ślubu i o ile są dzieci — ich metryki. Poza tym trzeba przedłożyć zaświadczenie o wysokości zarobków strony ubiegającej się o rozwód i jeśli to możliwe, dane o zarobkach współmałżonka.

Wysokość opłat przed rozpoczęciem rozprawy zależy od uznania sądu. Najniższa wynosi 200 zł, najwyższa — 2 tys. zł. Nie są to jednak ostateczne koszty. Po rozpatrzeniu sprawy, sąd ustala bowiem wysokość wpisu ostatecznego, który jest zależny od dochodów osób rozводяcych się. W przypadku gdy sąd uzna winę jednej ze stron, jest ona zobowiązana do pokrycia wszystkich kosztów sądowych. (h)

Nasz Telefon Usługowy 303-004

CZYNNY CODZIENNIE PRÓCZ SOBÓT W GODZINACH 10-12

EKSPORTERZY ZEGARKÓW

D. L.: Czy to prawda, że Szwajcaria jest największym na świecie producentem i eksporterem zegarków? Jeśli tak, to gdzie mieszczą się najbardziej znane fabryki zegarków w tym kraju?

RED.: Obecnie połowa produkowanych w świecie zegarków nosi markę szwajcarską. Ośrodkami przemysłowo-maszynowymi zegarmistrzowskiego w Szwajcarii są Neuchâtel, Genewa i Berno. Ostatnio coraz poważniejszym konkurentem dla Szwajcarii staje się ZSRR. Produkcja, jakość i estetyka radzieckich zegarków wzrastają z roku na rok. Importuje je już wiele krajów świata. (a)

KLUB TECHNIKI

WYNALAZCA: Czytając „Dziennik”, dowiedziałem się, że istnieje w Łodzi Wojewódzki Klub Techniki i Racjonalizacji. Kiedy on powstał, z czyjej inicjatywy, gdzie się mieści i jakie ma zamierzenia? Czy udziela zainteresowanym informacji i w jakich godzinach przyjmuje?

RED.: Wojewódzki Klub Techniki i Racjonalizacji powstał w wyniku dyskusji przed IV Kongresem Techników Polskich w 1960 r. Jest on pierwszą eksperymentalną organizacją tego typu w Polsce, zrzeszającą poprzeczne branżowe kluby T. i R. Wszystkie kluby techniki i racjonalizacji m. Łodzi i województwa. Klub mieści się przy Al. Kosciuszki 95 (tel. 373-31) i czynny jest w dni powszednie w godz. od 8 do 19. Ponadto w każdą środę w godz. od 16 do 17 radca prawny, specjalista w zakresie wynalazczości i racjonalizacji udziela bezpłatnie porad.

Zadaniem Wojewódzkiego Klubu jest instruowanie zakładowych klubów TIR, zapewnienie racjonalizatorom konsultacji naukowo-technicznych, upowszechnianie projektów i ułatwianie ich realizacji oraz propagowanie ruchu racjonalizatorskiego przez organizowanie konkursów, wystaw itp. (h)

NIECO O GRECJI

G. S.: Jakiego rodzaju państwem jest Grecja? Która rządzi?

RED.: Grecja jest dziedziną monarchią konstytucyjną. Władze ustawodawczą sprawuje 300-osobowy, jednoizbowy parlament wybierany co 4 lata. Wykonawczą pełni rząd odpowiedzialny przed parlamentem. Królem jest panujący od 1947 roku Paweł I, ale ma on uprawnienia o charakterze raczej formalnym. (h)

NA RAZIE NIEAKTUALNE

LOKATORZY DOMU TUMIMA: Czy to prawda, że w Łodzi ma wkrótce powstać muzeum tumimowskie i że lokatorzy, którzy zajmują mieszkania przeznaczone do muzeum, zostaną przesiedleni do innych domów?

RED.: Projekt urządzenia muzeum tumimowskiego istnieje, ale do realizacji jego droga jest jeszcze daleka, gdyż brak jest odpowiednich funduszy. Trudno też dziś przewidzieć jaką ostateczną formę otrzyma muzeum i gdzie zostanie ono zlokalizowane. (a)

MOŻE, ALE NIE MUSI

G. D.: Choruję na żółtaczkę zakaźną. Ponieważ przebieg choroby skomplikował się, jestem na zwolnieniu już trzeci miesiąc. Lekarze mówią, że wyzdrowieję dopiero za trzy, cztery tygodnie. Nie wiem, co zrobić w tej sytuacji, bo przecież po 3 miesiącach choroby otrzymam zwolnienie.

RED.: Odnosny przepis mówi, że zakład pracy może zwolnić pracownika chorującego dłużej niż trzy miesiące, ale jednocześnie dodaje, że zakład może nie skorzystać z tego uprawnienia. Dlatego też uważamy, że należy porozmawiać z radą zakładową i przedstawić jej opinie lekarzy, a na pewno nie odmówi swojej pomocy. Zwłaszcza, jeśli ktoś jest dobrym pracownikiem. (a)

BRAK ZAUFANIA

J. K.: W 1960 r. wzięłam na raty zegarek, ale wskutek rodzinnych komplikacji przestałam płacić. Sprawa oparła się o komornika. Teraz dostałam nowe mieszkanie i chciałabym kupić meble na raty, ale ORS odmówił mi kredytu. Na jakiej podstawie?

RED.: Na podstawie przepisów, które mówią, że ORS ma prawo odmówić kredytu osobom nie dającym gwarancji płaconia lub złośliwie uchylającym się od regulowania rat. Ponadto ORS prowadzi wewnętrzny rejestr osób korzystających z jego usług, nie trudno uchwycić tych klientów, od których kiedyś trzeba było ściągać należność przy pomocy komornika. Klient, któremu odmówiono kredytu, ma jednak prawo odwołać się od tej decyzji do dyrektora ORS w Łodzi, przy ul. Próchnika 5. (h)

OBRONA PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podaje do wiadomości, że we wtorek dnia 15. V. 1962 r. o godz. 10 w sali posiedzeń p. nr 17 przy ul. Narutowicza 65 odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr Krystyny Wolf na temat: „Własności odruchu warunkowego II typu wzmocnianego po wielokrotnym wykonaniu ruchu u psów”.

Promotor — Prof. dr K. KONORSKI z Warszawy
Recenzenci — Prof. dr E. GEBLEWICZ z Warszawy — Doc. dr S. BRUTKOWSKI

Praca doktorska z opiniami recenzentów znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego (Narutowicza 108).
Wstęp na rozprawę wolny. 2044/K

Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podaje do wiadomości, że we wtorek dnia 15. V. 1962 r. o godz. 11 w sali posiedzeń p. nr 17 przy ul. Narutowicza 65 odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr Ireny Pałeczkiej na temat: „Badania cytomorfologiczne i cytochemiczne grzybnicy Polyporus sulphureus Bull. et Fr.”.

Promotor — Prof. dr A. WALEK-CZERNECKA
Recenzenci — Prof. dr J. SZULETA z Warszawy — Doc. dr M. OLSZEWSKA

Praca doktorska z opiniami recenzentów znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego (Narutowicza 108).
Wstęp na rozprawę wolny. 2045/K

Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podaje do wiadomości, że we wtorek dnia 15. V. 1962 r. o godz. 12 w sali posiedzeń p. nr 17 przy ul. Narutowicza 65 odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr Franciszka Pańskiego na temat: „Muzealnictwo botaniczne”.

Promotor — Prof. dr Jakub MOWSOWICZ
Recenzenci — Prof. dr Zygmunt GOLONKA z Wrocławia — Prof. dr Stefan MAĆKO z Wrocławia — Doc. dr Marian HAIZIG z Wrocławia

Praca doktorska z opiniami recenzentów znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego (Narutowicza 108).
Wstęp na rozprawę wolny. 2046/K

PODZIĘKOWANIE

Tym wszystkim kolegom, znajomym oraz instytucjom, a w szczególności Wojewódzkiemu Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Mechanizacji Rolnictwa, Zakładowi Instalacyjno-Montażowemu Mechan. Rolnictwa, Spółdzielni „Metalotechnika”, Zarządowi i Radzie LZSP, Wojewódzkiemu Związkowi Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług oraz Zrzeszeniu Prywatnego Handlu i Usług w Zgierzu, Towarzystwu Spiewaczemu „Lutnia” w Zgierzu i Kołu Lotwieckiemu nr 3 w Łodzi — którzy okazali mi tyle współczucia z powodu zgonu mego najukochańszego Meża

ś. p.

inż. Zdzisława Białeckiego
składam gorące podziękowanie

6610 ZONA

Unieważnienia

Dnia 27. IV. br. zagubiono dowody rejestracyjne samochodu „Star C-25” nr IA-2925 i nr IO-2006 oraz karty drogowe Łódzkiego Przedsiębiorstwa Rob. Telekom., Łódź, ul. Wólczańska 10. 6602-G

Unieważnia się zaginiona pieczęć metalową okrągłą o brzmieniu „BSP „Budolit” Mag. nr 2”. 2072-K

Dnia 1 maja 1962 r. zmarł opatrzoną św. sakramentami

ś. p.

mgr praw Józef Kubiak
sędzia Sądu Wojewódzkiego dla m. Łodzi
w stanie spoczynku

Wyprowadzenie zwłok nastąpi z kaplicy cmentarza na Zarzewie dziś, 4. V. br. o godz. 15.30, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

ZONA, CORKA, BEAT I RODZINA

6751-G

Z powodu nagłego zgonu

Moniki Swierk

członka Handlowej Spółdzielni Inwalidów
wyraży głębokiego współczucia dla

CÓRKI, SYNÓW I RODZINY

składają

ZARZĄD, RADA NADZORCZA, PODST. ORGAN. PART. oraz WSPÓLPRACOWNICY.

1753/T

Koledze TADEUSZOWI JAROSIŃSKIEMU, Zastępcy Kierownika Wydziału Finansowego Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna, serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają koleżanki i koledzy z Wydziału Finansowego Łódź-Górna.

6726-G

KOLEŻANIE IRENIIE SZWARC wyraża głębokiego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA, KOLEŻANKI I KOLEDZY z MPRB nr 6

1757-T

W Teatrze Powszechnym

TELE-FOR-TELE

6 bm. o godz. 19.30 w sali Teatru Powszechnego w Łodzi odbędzie się wielkie widowisko satyryczno-rewiowe pt.

TELE-FOR-TELE

W widowisku udział wezmą czelowi aktorzy łódzkiego PPIE: Sima Sawin, Irena Oganowska, Mieczysław Stefański, Janusz Pniowski, Arkadiusz Chruszcz, Andrzej Górski, Zdzisław Horab, Waldemar Krześniak, Jerzy Syrewicz oraz kwintet muzyczny „Koliber”.

W programie skecze, monolog, piosenka oraz najmłodniejsze przeboje muzyki jazzowej.



NOWA KARUZELA

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wymiarowe telefoniczne 311-50
Informacje o wszelkich usługach 03
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Miłocynne 07
Nočna pomoc lekarska m. Łodzi 44-44
Straż Pożarna 98
Kom. Miejska MO 232-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Pryw. Pogot. Dziec. 330-00
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
Centrala Podmiejska 01
MOI 859-15

TEATRY

TEATR NOWY (Wrocławskiego 15) g. 19.15 „Piłki”
MAŁA SALA g. 20 „Zabusa”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) próba generalna
TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19.30 „Sześć postaci scenicznych w poszukiwaniu autora”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 16 „Kwiaty łódzkie”, g. 19.30 „Droga do Rzymu”
TEATR ROZMAITOŚCI (Moniuszki 4a) g. 17 „Burza”
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Przyjskie perfumy”
PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Jak krawiec Niteczka został królem”
ARLERIN (Wólczańska 5) g. 17.30 „Tajemnicza szuflada”
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika nr 8) (gra w terenie)
CYRK „GRYP” (na placu przy Al. Unii i ul. Konstantynowskiej) godzina 19. W soboty, niedziele i święta g. 13 i 19

MUZEJA

MUZEUM RUCHU REWO LUCYJNEGO (Gdańska 13) g. 11-17.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK (PL Wolności 14) nieczynne
MUZEUM SZTUKI (Wrocławskiego 36) Wystawa „Wojciech Gerson” g. 9-15
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 252) g. 11-18

ZOO — czynne g. 9-16

PALMIARNIA — nieczynna

KLUB KAWIARNIA ZMS

Towfiky i brydż, g. 14-22

FILHARMONIA

(Narutowicza 20) XXXIII Koncert symfoniczny orkiestry PFL. Dyrygent: Krzysztof Missoua. Solistka: Regina Smeńska. W programie: Czajkowski: Symfonia D-dur, „Haffnerowska”, Malawski: Teccata i fuga, Francaix: Concertino na fortepian i orkiestrę, Strawinski: Suita na małą orkiestrę.

Wystawy

LOKAL CBWA (Piotrkowska 102) „Wystawa konkursowa tkanin i gobelinów” czynna od 10-18
W GMACHU MUZEUM przy ul. Piotrkowskiej 282 czynna jest codziennie prócz poniedziałków

CO? gdzie? KIEDY?

W SALONIE FOTOGRAFIIKI LIF (A. Struga 2)

Wystawa „Polska w fotografii”
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) Wystawa „Łódź w malarstwie”
LDK Łódź, ul. Traugutta 18 — II Wystawa prac członków Klubu Plastyków Amatorów Tow. Przyjaciół Sztuki Pięknych w Łodzi — Czynna od 13 maja br. w godz. od 11 do 19. Wstęp wolny.

W SALACH WYSTAWOWYCH PRZY UL. WROCŁAWSKIEGO 36

wystawa tkanin Pracowni Doświadczalnej na Białanach. Wystawa czynna jest codziennie prócz poniedziałków w godz. od 11 do 18.

KINA

KINA PREMIEROWE

BAJTYK (Narutowicza 20) „Matka i córka” (panorama) prod. wł. 15.30, 17.30, 19.30
DKM (Nowy 27) „Dokładnie noc” pr. pol. dozw. od lat 16, g. 16, 18, 20
POLONIA (Piotrkowska 67) „Dziewczyna z wyspy” pr. meks. dozw. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA (Tuwima nr 1) „Herszt” prod. franc. dozw. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Skłócenie z życiem” prod. USA dozw. od lat 16, g. 14, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA I KATEGORII

KINO LDK (ul. Traugutta 18) „Długa noc 1943” prod. wł. dozw. od lat 16, g. 15.30, 17.45, „Zmarły chwast” prod. ZSRR dozw. od lat 18, g. 20
MUZA (Pabianicka 173) „Szumina do ust” pr. pol. dozw. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15
PRZEWIOSNIE (Zeromskiego 74) nieczynne
STYLOWY (Kilińskiego 123) „Jewdokja” prod. radz. dozw. od lat 12, g. 16, 18, 20

WŁOKNIARZ (Próchnika 18)

„Drugi brzeg” prod. pol. (panorama) dozw. od lat 13 g. 10, 13.30, 15, 17.30, 20
ZACHETA (Zgierska 26) „Wyrok” prod. pol. dozw. od lat 16, g. 10, 12, 14, 15, 18, 20

KINA II KATEGORII

ADRIA (Piotrkowska 150) „Młocza gwiazda” (panorama) pr. pol. dozw. od lat 12, g. 16, 18, 20
DKM (Nowy 27) „Dokładnie noc” pr. pol. dozw. od lat 16, g. 16, 18, 20
DWORCOWE — nieczynne
GDYNIA (Tuwima nr 2) „Moulin Rouge” prod. ang. dozw. od lat 18, dod. „Oczekiwanie” pr. pol. g. 10, 12.30, 15, 17.30 (20 seans zamknięty)
HALKA (Krawiecka 3-5) „15.10 do Yumy” pr. USA dozw. od lat 16 g. 16, 18, 20

APTEKI

Obr. Stalingradu 15, Pałanicka 218, Główna 50, Kopernika 26, Piotrkowska 67, Pl. Kościelny 8, Jaracza 32.

Dyżury szpitali

Szpital im. H. Jordana — dz. Śródmieście.
Szpital im. H. Wolf — dz. Żakata i część Włoczańska 288, tel. 406-55
Szpital im. M. Curie-Skłodowskiej — dz. Górna i część Włoczańska (12 Przychodnia Rejonowa).
Szpital im. M. Madurawicza — dz. Poleście i część Włoczańska (11 Przychodnia Rejonowa).
Szpital im. dr. Jonschera, ul. Milionowa 14.
Szpital im. Pasteura, ul. Wigury 19.
Laryngologia: Szp. im. dr. Piotrowskiego, ul. Wólczańska 195.
Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopernickiego 22.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.

ADRESY I GODZINY PRZYJĘĆ WIECZOROWEJ I ŚWIĄTECZNEJ POMOCY LEKARSKIEJ I PIELĘGNIARSKIEJ

Wieczorna i świąteczna pomoc pielęgniarska udzielana pomocy w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-21.
Nočna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefoniczne od godz. 21 do 0 na nr tel. 444-44.
Siedziba nocnej pomocy lekarskiej jest Stacja Pogotowia Ratunkowego m. Łodzi ul. Sienkiewicza 127.



PRODUKUJE SYFONY

UMYWALKOWE z POLIAMIDU

O wysokiej gładkości powierzchni wewnętrznych i zewnętrznych.
 Maksymalne zaszyfonowanie — 80 mm.
 Przekrój wlotu — 4,7 cm kw.
 Przekrój odpływu w korpusie — 12 cm kw.
 Konstrukcja syfonu zapewnia możliwość regulacji położenia rury odpływowej w stosunku do powierzchni zamocowania w umywalce.
 Cena zbytu dla przedsiębiorstw państwowych i spółdzielczych — 86 zł. Dla odbiorców indywidualnych w sklepach „Argedu” — 108 zł. 2047/K

KUPNO

AKORDEON „Hohnera”, nowoczesny kupię, telefon 292-60 6570 G
GARAŻ składany kupię, tel. 393-34 6382 G
MELADININE — tabletki kupię, Oferty „6356” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 6356 G
SCINKI plastikowe (igelitowe) w każdej postaci, igelit do dalszej przeróbki — zakupi „Termoplast” Warszawa, Jerozolimskie 83, tel. 21-10-65 2041 K

SPRZEDAŻ

KREDENS, tapczan i meble kuchenne sprzedam, Tel. 417-13 6636 G
OWCZARKI alzakoc młode sprzedam, Zdrowie, ul. Krakowska 72 6607 G
SIATKI ogrodzeniowe, bramy, furtki, słupki poleca wytwórnia, ul. Przemysłowa 5 6261 G
PLASTIK w płytkach (bardzo dużo wzorów i kolorów) na torby, tecki, specjalność — płytki ozdobne i złożone na pułdniczki i kosmetyczki oraz plastik różnokolorowy na torby plażowe polecam: Warszawa-Praga, Kawczyńska 79, dojazd tramwajem „25” do końca, tel. 4-66-96 2039 K
SIATKI ogrodzeniowe, bramy, furtki, słupki poleca warsztat Jaracza 41 6635 G
MODNE kurtki, płaszczyki damskie i męskie z tworzywa sztucznego poleca pracownia, Łódź, Jaracza 9 6675 G
SZCZENIACZKI (pekińczyki) sprzedam, ul. Błomska 23, m. 11 (bożna Wroblewskiego) 6582 G
ADAPTER „Karolinka” — sprzedam, Wiadomość ul. Czerwona 6-3 6546 G
SPRZEDAŻ roczne kury leghorn, Wiadomość Chojny, ul. Białostocka 10 6496 G
PIANINO czarne zagraniczne (płyta metalowa, 12,000 zł) sprzedam, Gdańska 97-8 6584 G
PIANINO Eiblgier sprzedam, Piotrkowska 31 m. 4 6474 G
MASYNE damską „Singer”, stan dobry sprzedam, Zgierska 111 m. 17 6488 G
MAGIEL do sprzedania, Łódź, ul. Kaliska 4 6436 G
MASYNE „Singer” gabinetowa sprzedam, monowiczka 9-5 (Chojny), Przystanek „Lecznicza” 6468 G
DOMEK (do 100,000 zł) w Łodzi, blisko przedmieścia kupię, Wiadomość Grodzisk Maz., tel. 555-731 1716/T

MOTOCYKLE

„Junak” — sprzedam, Ogładać ul. Kasprzaka 4 m. 21, od godz. 17 6459 G
SAMOCHÓD „Moskwiacz 402”, stan idealny sprzedam, Ogładać TOS, Wilgury 7 6456 G
MOTOCYKL MZ-250 sprzedam, Łódź, ul. Nowotki 44 m. 39 6453 G
SAMOCHÓD „Warszawę” w dobrym stanie sprzedam, Wiadomość ul. Kińskiego 134-37 6451 G
SKUTER „Peugeot” sprzedam, Wiadomość ul. Różycyńskiego 13, tel. 496-88 6433 G
SAMOCHÓD „Skoda” 1102 sprzedam, Wiadomość ul. Ziłłowa 6-d 6379 G
P-70 i „Wartburg”, stan idealny sprzedam, Piotrków ul. Bucza 20-2 6452 G
MOTOCYKL „Junak” — sprzedam Piotrkowska 150 (garaż) godz. 8-18 6391 G
MOTOCYKL „Jawa 250” sprzedam, Wiadomość ul. Piotrkowska 175, telefon 366-40 6416 G
SAMOCHÓD osobowy „Adler-Junior” po remoncie sprzedam, Piotrkowska 307 m. 1 godz. 16-19 6415 G
SAMOCHÓD „Warszawę” sprzedam, Łódź, ul. Żwirki i Wigury 13, Leszek Markowski 6407 G
MOTOROWER „Simson” nowy sprzedam, ul. Rewolucji 1905 r. nr 27-24 6491 G
SAMOCHÓD „Moskwiacz 400” i DKW sprzedam, Łódź, ul. Heleny 3/5 od godz. 11 6362 G
SAMOCHÓD „Renault” 2,5 tony oraz motocykl „Avo” sprzedam, Kilńskiego 125, tel. 203-46 6369 G
SAMOCHÓD „Mercedes” V-170 sprzedam lub zamienie na motocykl od 250 cm, Wiadomość, Pabianicka 38-14 6360 G
MOTOCYKL „Junak” — sprzedam, Wiadomość ul. Warszawska 1a 6344 G
TAKSOMETR i samochód „Warszawa” sprzedam, Nowa 7, godz. 14-15 6342 G
SAMOCHÓD „Mikrus” — sprzedam z powodu wyjazdu, Tel. 581-20 wewn. 30 od godz. 8 do 16 6341 G
SAMOCHÓD „Mercedes” V-170 sprzedam lub zamienie na motocykl z przyczepą, — Wiadomość Pabianice, ul. Armii Krajowej 4 6332 G
MOTOCYKL z przyczepą AIS, stan bardzo dobry sprzedam, Wiadomość ul. Tuszyńska 137 (Chojny) 6323 G
SAMOCHÓD „Willys” — sprzedam lub zamienie na „Junaka”, „Jawę”, „Curie-Skłodowskiej” 31 od 16-19 6311 G
SAMOCHÓD „Octavia” lub „Wartburga” kupię, Oferty „6296” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6296 G
MOTOCYKL WFM sprzedam, Wiadomość ul. Sienkiewicza 97-5 6274 G
„MOSKWIACZ 402”, mały przebieg, stan idealny — sprzedam, tel. 258-04 po godz. 17 6269 G
OPEL — Kadet po remoncie sprzedam, Pojezierzka 22-16 w godz. 16-18 6271 G
MOTOCYKL „Norton” z koszem sprzedam lub zamienie na motocykl bez kosza, Piramowicza 12, Toloczko 6253 G
SAMOCHÓD Kabriolet — malolitrażowy, stan dobry sprzedam, Obywatelska 70 6247 G
SAMOCHÓD marki „Pobieda” sprzedam, Wiadomość, Pabianicka 87 m. 2 6249 G
SAMOCHÓD „P-70” sprzedam, Wiadomość ul. Zuckera 2 (Arturówek) 6246 G
SKUTER „Osa” — sprzedam, Łódź, ul. Dębnowska 10 m. 5 6245 G
MOTOCYKL „BMW 750”, „Sahara”, stan dobry — sprzedam, Łódź, Trebarska 86 6238 G
MOTOCYKL WFM 1961 r. sprzedam, Piotrkowska 179 6232 G
SKUTER „Osa” — tanio sprzedam, Bucza 31, w godz. 16-18 6227 G
SAMOCHÓD „Port Taurus” na chodzie sprzedam lub zamienie na motocykl Urzędnicza 6221 G
MOTOCYKL „Junak” z koszem po 4,000 km sprzedam, tel. 340-47 w godz. 16-18 6208 G

KAWALERKI

(mała) w blokach, I piętro zamienie na pokój z kuchnią, Oferty „6587” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6587 G
PRACUJĄCY poszukuje pilnie pokoju, — Oferty „6539” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6539 G
POKOJU sublokatorskiego na kilka miesięcy poszukuje młode, studujące małżeństwo bezdzietne, — Warunki do ustalenia, Oferty „6537” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6537 G
DWA pokoje spółdzielcze (własnościowe) sprzedam, Tel. 353-92 6531 G
LOKALU na zakład szlifierski poszukuję, Oferty „6521” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6521 G
DWA pokoje z kuchnią — wszystkie wygody, średnie mieszkanie na mieszkaniu, łazienka, chętnie Doly, Wiadomość Łódź, Nowotki 4-49 6505 G
POMIESZCZENIE sklepowe w dobrym punkcie z mieszkaniem zamienie na dwa pokoje z kuchnią, Oferty „6504” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6504 G
DWA duże pokoje, kuchnia, przedpokój, wygodne zamienie na dwa lub jeden pokój, kuchnia, biok, telefon 339-82 6500 G
PRACUJĄCY poszukuje pokoju sublokatorskiego w Łodzi, — ewentualnie odpłatny pokój wyliczony spod kwaterek, Oferty „6494” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6494 G
TRZY pokoje z kuchnią (63 m kw.) z wygodami bez c. o., ewentualnie 2 pokoje z kuchnią w blokach zamienie na dwa pokoje z kuchnią (50 m kw.) z gazem i wodą, słoneczne do II p. wicz, słońce, ul. Juliana 64, Tel. 303-03 6493 G
DWA pokoje z kuchnią w Lublinie zamienie na mieszkanie w Łodzi, Wiadomość Łódź, Wawajska 13/15 m. 2 6485 G
DWA pokoje, kuchnia w Toruniu zamienie na mieszkanie w Łodzi, Wiadomość Al. I Dyzwizji 26, m. 1 (przy Marynarskiej) 6479 G
POKÓJ, kuchnia, bioki zamienie na dwa pokoje, kuchnia, bioki, telefon 579-92 6477 G
POKÓJ z kuchnią w Katowicach zamienie na pokój w Łodzi, telefon 361-42 6389 G
MIESZKANIE wolne od kwaterek kupię, wzdłuż domku przyjmie w dzierżawę, Wiadomość telefon 393-15 6419 G
POKÓJ z kuchnią i pokojem oddzielnie zamienie na dwa pokoje z kuchnią, Tel. 511-42 w godz. 12-14 (oprócz świąt) 6419 G
POKOJU sublokatorskiego poszukuje, Oferty „6375” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6375 G
PRZYJMIE starszego pana na mieszkanie, Bazarowa 7 m. 4 6313 G
DWA pokoje z kuchnią, słoneczne, II piętro, balkon (bioki) w Warszawie przy Placu Narutowicza zamienie na 3 pokoje z kuchnią (bioki) w Łodzi, Oferty „6305” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6305 G
DWUPOKOJOWE komfortowe mieszkanie w Krakowie zamienie na mieszkanie w Łodzi, Oferty „6304” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6304 G
POKÓJ sublokatorski — centrum, wygodny, telefon oddam starszemu panu, Komorne 28 rok z góry, Oferty „6292” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6292 G
DWA pokoje z kuchnią, balkonem, węgla, telefonem, II piętro w blokach na Żubardzku zamienie na domek jednorodzinny, Oferty „6282” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6282 G
PRZYJMIE dwie siostry lub koleżanki do wspólnego pomieszczenia, Piotrkowska 115-11, w godz. 19-22 6275 G
KAWALERKI bioki w Białymostku zamienie na pokój w Łodzi, Oferty „6272” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6272 G
MŁODY kulturalny poszukuje pokoju sublokatorskiego, Oferty „6225” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6225 G
TRZY pokoje komfortowe w Stupsku zamienie na mieszkanie w Łodzi, Wiadomość Łódź, Nowotki 32-8 6220 G
ODKUPIE udział w spółdzielni mieszkaniowej, — Oferty „6200” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6200 G
PRZEDSTAWICIELSTWO firm zagranicznych poszukuje w centrum pokoju na biuro, Oferty „6595” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6595 G

SPÓŁDZIELCZE

Pogotowie Telewizyjno-Radiowe, Więckowskiego 3, tel. 384-04 1375 T
NAPRAWA motocykli, ładowanie akumulatorów, Targowa 16 6572 G
NAPRAWY parasolek, leki, zabawek, Targowa 16 6575 G
PABLANICKIE Pogotowie Telewizyjne zgłasza, tel. 2441, od godz. 9-12 6361 G

NAUKA

LACINY, algebrę, rosyjskiego wyuczam, Korepetycje, szybkie i wyrównanie zalety, Sienkiewicza 39-9, po południu 6363 G
KOREPETYCJI — wszystkie przedmioty z zakresu szkoły podstawowej i średniej oraz francuski, niemiecki, łacina — u dzielniam, telefon 559-85 6259 G
AUTOMOBILKUB zawiadania o rozpoczęciu kursów samochodowych kat. I, II, III, amatorskich, motocyklowych, woźniaków i rowerowych, Zapisy przyjmują, informację udzielają: OSM — Piotrkowska 15, tel. 232-16 w godz. 13-20, Al. Kościuszki 61, tel. 212-39 w godzinach 8-16 i Zachodnia 44, w godz. 17-20 6400 G
KURSY haftu maszynowego I, II stopnia oraz wyrobu kotler TKWP, Zapisy codziennie Gdańska 16 (szkoła) godz. 8-18, tel. 360-09 2074 K

RÓŻNE

DYSKRETNIE, szybko, korespondencyjnie pozna Ciel Biuro Matrymonialne „Syrenka”, Warszawa, Bielecka 11, Przesłaj 10 złotych znacznikiem, otrzymasz 30 atrakcyjnych ofert, informacje 2014 K
DZIERCI na pobyt kuracysty przyjmie, Semiczowa, Babka, ul. Nowy Świat 4 2042 K
OGRODNIK — współpracownik (blisko Łodzi) potrzebny, Oferty „6547” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6547 G
POMOC domowa potrzebna na 6 godzin dziennie, Wrocławska 13-15 — prawni oficyjna 6226 G
GOSPODIA do dziecka potrzebna, Główna 53 (Piłkarska) od 10-15 6211 G

PRACA

POMOC domowa do dziecka potrzebna, Łódź-Dolina, Al. Cmentarna 4-38 6618 G
FRYZJERKA zdolna z dłuższą praktyką na stałe potrzebna, Tuwima 67 6596 G
EMERYTKA (dochoząca) zaopiekuje się dzieckiem, Zgłoszenia, Andrzejka Struga 49-21 6727 G
GOSPODIA samodzielnie potrzebna, Brzezina 12, m. 5 1755 T
POMOC domowa potrzebna na stałe, Kościuski 56-15 1759 T
GOSPODIA samodzielnie potrzebna, Referencje konieczne, Warunki dobre, Zgłoszenia: Kopeńskiego 93-3, kładka A, I piętro od godz. 18 6532 G
FRYZJER męski na stałe potrzebny, Wiadomość: Kilńskiego 80 6525 G
AKWIZYTORÓW do przyjmowania zamówień (klimy, obrazy) poszukuje, Oferty „6502” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6502 G
POMOC domowa dochoząca, samodzielnie potrzebna, Al. Kościuski 52-5 6472 G
UCZNIA (zaawansowanego) przyjmie pracownia krawiecka, Lokatorska 16 (Chojny) 6400 G
UCZEN do stolarni potrzebny, Franciszkańska 125 6409 G
POMOC domowa do dwójki dzieci potrzebna, Oferty „6347” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6347 G
POMOC domowa potrzebna, ul. Rewolucji 1905 r. nr 21-2 6531 G
WYKwalifikowana pomoc domowa potrzebna, Wiadomość, ul. Piotrkowska 111, pracownia Koszula, Orlińska 6326 G
POMOC domowa potrzebna, Kolumna, ul. Kolejowa 1, Macej 6256 G
UCZEN do krawca na ukoniecznienie praktyki potrzebny, San Ruzciewicz Zgłoszenia, Zgłoszenia 27 (zakład krawiecki) 6235 G
POMOC domowa potrzebna na 6 godzin dziennie, Wrocławska 13-15 — prawni oficyjna 6226 G
GOSPODIA do dziecka potrzebna, Główna 53 (Piłkarska) od 10-15 6211 G

LEKARSKIE

Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerologicznych 14-18, Kilńskiego 132 6436 G
Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerologicznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4 6677 G
Dr ZIOMKOWSKI — specjalista chorób wenerologicznych, skórnych 15-19, Piotrkowska 14 6427 G

ZGUBY

PIES cocker-spaniel czar za wynagrodzeniem, ul. 22 Lipca 28-16 6747 G

PODZIAŁ funduszu zakładowego

Dyrekcja i Samorząd Robotniczy Zakładów Przemysłu Pończoskiego „Feniks” w Łodzi, ul. Nowotki 40, zawiadamiają, że nagrody z tytułu funduszu zakładowego za rok 1961 wypłacane są w terminie od 28 kwietnia do 15 maja br. Po tym terminie żadne reklamacje nie będą uwzględniane. 1716/T

PODZIAŁ funduszu zakładowego

Dyrekcja i Samorząd Robotniczy Zakładów Przemysłu Bawelnianego „OBROŃCÓW WESTERPLATNE” w Łodzi, ul. 8 Marca 24, zawiadamiają, że od dnia 20 kwietnia do 15 maja br. wypłacany jest fundusz zakładowy za rok 1961. Po tym terminie żadne rozszczenia z tytułu udziału w funduszu zakładowym za rok 1961 nie będą rozpatrywane. 1611/T

PODZIAŁ FUNDUSZU ZAKŁADOWEGO

Zakłady Przemysłu Dzierżawskiego im. Wojska Polskiego w Łodzi, ul. Wierzbowa 44, powiadamiają, że w terminie do dnia 5 czerwca br. wypłacają nagrody z tytułu osiągnięć za rok 1961. Roszczenia zainteresowanych przyjmują się od 5 do 17 maja br. Po podanych terminach żadne reklamacje nie będą uwzględniane. 2060/K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
PLAC 1.000 m kw. do sprzedania, Łódź, ul. Stalowa 14 (dojazd tramwajem nr „8”, przy Warszawskiej) 6487 G
DOMEK murowany, 4 pokoje, kuchnia, hol z płacem 1.000 m kw., ogrodzony siatką, mieszkania wolne — pilnie sprzedam, Wiadomość ul. Pasmysłowa 8 (dojazd autobusem „Józefów” lub „Starowa Góra”, szósty przystanek), Szalkowski 6462 G
DOM 6-izbowy z placem oraz dwa place oddzielnie zaletnione w Justynie (blisko stacji) sprzedam, Tel. 219-00 Bogdański 6432 G
DZIAŁKĘ zalesioną w Kolumbie (z prawem zabudowy) pilnie sprzedam, Wiadomość Tuwima 15 — „Strzelnicza” 6566 G

WILLE z 4 ha ziemi — sprzedam, Wiadomość Romanów k. Aleksandrowa Grab. 6552 G
DZIAŁKĘ 1 ha sprzedam, Mileszki 1 k. Łódź (dojazd autobusem „53” z Niciarnianej) 6585 G
WILLE 6-pokojowa, plac ogród 3.200 m kw. (Płockowa Leśna pod Warszawa) sprzedam, Wiadomość tel. 529-20 6430 G
DOMEK samodzielny, pokój, kuchnia, zabudowania gospodarcze sprzedam, Wiadomość Łódź, ul. Włoszczańska 7 6482 G
DOMEK (do 100,000 zł) w Łodzi, blisko przedmieścia kupię, Wiadomość Grodzisk Maz., tel. 555-731 6468 G
DZIAŁKĘ 3.000 m kw. sprzedam, — Wiadomość Ksawerów nr 36 6447 G
DOMEK jednorodzinny z ogrodkiem sprzedam, — Mieszkanie na zamłanie, Ołowiana 48 6440 G
PLAC 1.067 m kw. na Marysinie III (przy Warszawskiej) sprzedam, ul. Zarzewska 13, tel. 446-55 6442 G
DZIAŁKĘ zalesioną 1/2 ha w miejscowości letniskowej zamienie na dorozkę konna, Oferty „6428” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska nr 96 6428 G
CZĘŚĆ domu (4 izby), pokój z kuchnią wolne w Piotrkowie sprzedam, Piotrków, ul. Przeborska 32, Domaradzka 6390 G
BUDYNEK murowany z placem oraz plac budowany sprzedam, Stoki, Chmurna 6a 6374 G
CZĘŚĆ domu murowanego, mieszkanie wolne, Julianów sprzedam, telefon 282-82 (wleczorem) 6374 G
DOMEK jednorodzinny, ogródek, garaż i inne po mieszkaniu w Rudzie przy tramwaju zamienie na 3 pokoje w blokach, Oferty „6285” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6285 G
2 ha ziemi lub całe gospodarstwo położone tuż przy linii kolejowej Kozłuszki — Łódź, w odległości 1 km od stacji kolejowej Galkówek, blisko lasu sprzedam okazynie, Dojazd dobry, Warunki dogodne, Zgłoszenia J. Karabowicz, Galków Duży 6264 G
PLAC 1.582 m kw. przy ul. Sosnowieckiej 4 (bożna Słaskiej) sprzedam, Stanisław Dąbrowski 6265 G
PLAC w Rudzie w pobliżu stacji sprzedam, Wiadomość ul. Włoszczańska 21-6 po godz. 15 Kowalczyk 6246 G
DOM przy ul. Wiejskiej nr 3 sprzedam (dla nabycy dwa pokoje wolne), Wiadomość Batorego 46 rog Wiejskiej (Włozoszew) 6242 G
GOSPODARSTWO 27 ha (k. Zgierz) z budynkami, sad — sprzedam całość lub połowę (działki 2 i 3 ha) względnie wydzierżawie, — Wiadomość Łódź, Gdańska 26-9 Witczak 6100 G

Samochody-motocykle

SAMOCHÓD „Mercedes” 160 D po 30.000 km, stan bardzo dobry sprzedam, Oferty: Teresa Skorupska, Gdynia 1, poste restante 2043 K
SAMOCHÓD „Wartburg” mały przebieg, stan idealny sprzedam, Tel. 262-74, godz. 10-17 6718 G
SAMOCHÓD „Simca”, „Piat” „Wim” oraz oddzielnie silnik, skrzynię biegów i różne części sprzedam, Tel. 236-45 6516 G
SAMOCHÓD „Opel-Kadet” pilnie sprzedam, — Wiadomość ul. Tuwima 18 „Strzelnicza” 6567 G
MOTOCYKL WFM sprzedam, ul. Orzeszkowej 3, godz. od 7-11 6557 G
SKOPE — Spartał w dobrym stanie sprzedam — Zgierz, ul. Narutowicza 4 6536 G
SPARTAK — Skoda 440 sprzedam, Ogładać ul. Bardowska 16, boks 2, w godz. 16-18 6518 G
SKUTER „Peugeot” po 5.000 km sprzedam, Piotrków Tryb., Tel. 30-64 6511 G
SAMOCHÓD Ford — Eifel (kabriolet) sprzedam, — Włoszczańska 263 (w ogrodzie) 6506 G
Motocykl „JUNAK” sprzedam, Żwirki 3 m. 8 tel. 357-70 od 16 6476 G
SAMOCHÓD „Opel-Kapitan”, stan dobry sprzedam, Wiadomość Łódź, Malinowa 5 6470 G
MOTOCYKL „M-72” 750 cm z koszem sprzedam, Tel. 349-37 od godz. 16 6460 G

LOKALE

MIESZKANIE z oddzielnym wejściem odnajmie, Oferty „6659” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6659 G
DWA pokoje z kuchnią w blokach (ul. Kopeńskiego) — spółdzielnia, własnościowa, zamienie na mieszkanie dwupokojowe, Oferty „6649” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6649 G
DWA pokoje, kuchnia, wszystkie wygody zamienie na dwa oddzielne mieszkania, Łódź, ul. Ogrodowa 10-4a 6573 G

PZU INFORMACJI

w sprawie ubezpieczenia

- siebie, rodziny od następstw nieszczęśliwych wypadków,
- mieszkania,
- od odpowiedzialności cywilnej,
- udzieli Wam PZU, telefon 455-16, wew. 40. 1981/K

LOS LOTERII PIENIĘDZEJ

- to najszerzejszy kwiat wiosny!



Uwaga
mieszkańcy Polesia i Górnej
Ważne
DLA PRACOWNIKÓW
ELEKTROCIĘPŁOWNI

Dla Waszej wygody dyrekcja MMH — Polesie otwiera dziś, dnia 4 maja br., godz. 13 nowoczesny, dobrze wyposażony mięsno-wędliniarski sklep samobsługowy, przy ul. Wróblewskiego 13 (róg Al. Politechniki).
Odwiedzajcie nasz sklep. Gwarantujemy sprawna, uprzejmą i rzetelną obsługę.
1740/T

Podział funduszu zakładowego

DYREKCJA I SAMORZĄD ROBOTNICZY
OZORKOWSKICH Zakładów
PRZEMYSŁU WELNIANEGO
w Ozorkowie, ul. 18 Sycznia 25-31,

zawiadamiają, że od dnia 28. IV. br. wypłacany jest fundusz zakładowy za rok 1961. Wszelkie roszczenia z tytułu udziału w funduszu zakładowym należy zgłaszać w terminie do dnia 15 maja br. Roszczenia po tym terminie nie będą rozpatrywane.
1766-T

Zamknięcie ruchu drogowego

W związku z wymianą przęsła mostowego na wiadukcie kolejowym nad ul. Pabianicką w Łodzi, zostanie wstrzymany całkowicie ruch pieszy, kołowy i tramwajowy pod tym wiaduktem, od dnia 6 maja br., godz. 0.00 do dnia 7 maja br., godz. 2.00.

Ruch pieszy w miejscu robót odbywać się będzie przez nasyb kolejowy po specjalnie wybudowanych przejściach. Tramwaje podmiejskie z Tusznia i Pabianiec dojeżdżać będą tylko do wiaduktu. Zwraca się szczególną uwagę pieszym o zachowanie ostrożności w miejscu robót. Ruch kołowy na czas robót zostanie skierowany ulicami: Kolejową, 3-go Maja, Demokratyczną do Tuszniańskiej.
2022/K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

60 MURARZY-tylnarzy, 6 płytkarzy, 6 blacharzy, 10 zbrojarzy, 10 monterów wod.-kan. i c.o., 10 montażystów prefabrykatów oraz 100 robotników, niewykwalifikowanych — zatrudni natchmiast Olsztyńskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego w Olsztynie, Plac Jedności Słowiańskiej 1. Dla zamieszczenia hotel robotniczy zapewniony. Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie.
2057/K

ROBOTNIKA z umiejętnością prac malarzskich zatrudni zaraz Dyrekcja MMH Łódź — Widzew, ul. Lagiewnicka 6. Warunki zatrudnienia do omówienia w komórce kadr, ul. Lagiewnicka 6.
2053/K

WYKVALIFIKOWANEGO ELEKTRYKA z uprawnieniami zatrudni Spółdzielnia Pracy „Kotło-Budowa” w Łodzi, ul. Wólczańska 168.
1731/T

INŻYNIERÓW elektryków i mechaników na stanowiska konstruktorów i technologów, techników mechaników z praktyką w działach technologicznych, techników konstruktorów z praktyką w działach konstrukcyjnych, ekonomistów z wyższym wykształceniem i księgowych ze znajomością branży metalowej oraz ślusarzy i frezerów — zatrudni zaraz Fabryka Transformatorów i Aparatury Trakcyjnej „Elita”, Łódź, ul. Aleksandrowska 67/93. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr od godz. 7 do 15.
1636-T

TYNKARZY, parkieciarzy, malarzy, elektryków, kierowców oraz 2 techników budowlanych na zastępców kierowników budów i robotników niewykwalifikowanych zatrudni natchmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowionego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, pokój 107. Parkieciarze i malarze powinni zgłaszać się na odcinek przy ul. Kasprzaka róg Gandhiego.
1404-T

KIEROWNIKA magazynu materiałów pędnych, robotników magazynowych, technika bhp oraz kierowców samochodowych z I, II i III kat. prawa jazdy — zatrudni natchmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Transportowe Budownictwa w Łodzi, ul. Karolewska 33. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr, w godz. 7—13.
1763-T

ST. KSIĘGOWEGO do księgowości materiałowej — wykształcenie średnie i praktyka, blacharza, spawacza kafoseryjnego z uprawnieniami zatrudni Zakład Transportu Przemysłu Mięsnego w Łodzi, ul. Parkowa 6, (przy Inżynierskiej). Wynagrodzenie wg umowy zbiorowej w przemyśle mięsnym.
2073-K

BRUKARZY, sztukatorów, betoniarzy, zbrojarzy, cieśli, palaczy z uprawnieniami do obsługi kotłów wysokoprężnych oraz robotników niewykwalifikowanych zatrudni natchmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 1 w Łodzi, ul. Piotrkowska 55. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, pokój nr 205 w godzinach 7—11. Dla zamieszczenia zakwaterowanie w hotelu robotniczym.
1682-T

STARSZYCH KSIĘGOWYCH z kilkuletnią praktyką w handlu ze znajomością TPK oraz kierownika awaryjnego do sekcji inwentaryzacji — zatrudni natchmiast Przedsiębiorstwo Handlowe w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6. Warunki pracy do omówienia na miejscu.
1756-T

TECHNIKA-ELEKTRYKA do technologii oraz trzech tokarzy, dwóch ślusarzy, galvanizera — zatrudni natchmiast Łódzkie Zakłady Wytwarzające Aparatury Elektrycznej w Łodzi, Plac Komuny Paryskiej 6. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny w godzinach 7—15.
1756-T

MAGISTROW FARMACJI na stanowiska kierowników aptek w miejscowościach: 1) Mazew, pow. Łęczyca — apteka w domu wolnostojącym wraz z ośrodkiem zdrowia, mieszkanie 2 pokoje z kuchnią nad apteką zapewnione, 2) Bolesławiec, pow. Wieluń — zapewniony jeden pokój przy aptece; na stanowiska pracowników w miejscowościach: 1) Poddebiec, pow. Poddebiec — zapewniony jeden pokój z kuchnią z nowego budownictwa, 2) Ozorków, pow. Łęczyca — jeden pokój przy aptece — zatrudni natchmiast Zarząd Aptek Woj. Łódzkiego w Łodzi, ul. Roosevelta 18.
1760-T

30 TYNKARZY, 20 murarzy, 30 malarzy, 10 betoniarzy, 8 lastrkarzy, elektryka, 3 stolary, 30 robotników niewykwalifikowanych — zatrudni natchmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3 w Łodzi, ul. Goplańska 28, pokój 32. Od zamieszczenia (wyłącznie z terenu woj. łódzkiego) wymagane skierowanie z powiatowego lub wojewódzkiego wydziału zatrudnienia. Dla zamieszczenia w hotelu robotniczym zapewnione.
1772-T

KSIĘGOWEGO-koszulowca, trzech robotników do montażu szyldów, zaopatrzeniowca — zatrudni natchmiast PUR „REKLAMA” Oddział w Łodzi, ul. Piotrkowska 78. Warunki do omówienia w sekcji kadr, w godz. od 7.30 do 15.30.
1767-T

KIEROWNIKA sekcji zatrudnienia, ekonomistę do sekcji zatrudnienia, ekonomistę z wyższym wykształceniem do działu planowania — zatrudni natchmiast Dyrekcja Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego nr 2, Łódź, ul. Słowiańska 5. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, od godz. 7 do 15.
1776-T

TECHNIKA-elektryka na stanowisko pomocy technicznej do pracowni techniki elektrycznej — zatrudni natchmiast Wojewódzkie Biuro Projektów w Łodzi, ul. Więckowskiego 20.
2036/K

50 KOPACZY, 10 dozorców, murarzy do robót wod.-kan., kierownika działu księgowości, księgowego rewidenta — zatrudni natchmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowo-Kanalizacyjnych nr 2. Zgłoszenia przyjmuje komórka kadr, Łódź, ul. Przybyszewskiego 211, barak 10.
1726/T

INŻYNIERA energetyka na stanowisko kierownika sekcji ciepłej i gospodarki wodnej, technika z praktyką na stanowisko mistrza rymarni, pracownika do działu zaopatrzenia ze średnim wykształceniem i praktyką zatrudni natchmiast Łódzkie Zakłady Przemysłu Welnianego w Łodzi, ul. Rzgowska 17a. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. 8—15.
1707/T

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT INŻYNIERYJNYCH PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO W KATOWICACH, PLAC GRUNWALDZKI NR 8 —
zatrudni natchmiast:
— MURARZY,
— CIESIŁI,
— BRUKARZY,
— ZBROJARZY,
— ELEKTRYKÓW,
— SPAWACZY ELEKTRYCZNYCH I AUTOGENICZNYCH,
— PRACOWNIKÓW NIETYKALIZOWANYCH.
Przedsiębiorstwo prowadzi prace na terenie województwa katowickiego i krakowskiego.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie. Pracowników zamieszczenia kwateryujemy w hotelach robotniczych. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i plac przedsiębiorstwa Katowice, plac Grunwaldzki 8, pokój nr 504.
2056/K

FREZERÓW i ślusarzy warsztatowych o wysokich kwalifikacjach oraz technika mechanika na stanowisko brakarza (może być kobieta) przyjmie zaraz Spółdzielnia Pracy „Metalowiec”, ul. Brzozowa 11/15. Zgłoszenia przyjmuje dział techniczny.
1748/T

STARSZEGO księgowego na stanowisko likwidatora, ze znajomością branży włókienniczej oraz maszyniera przyjmie zaraz Spółdzielnia Sztuki i Przemysłu Ludowego w Łodzi, ul. Piotrkowska 89.
1752/T

KIEROWNIKA sekcji księgowości — starszego księgowego przyjmie Miejskie Przedsiębiorstwo Transportu i Sprzętu Budowlanego w Łodzi, ul. Łęczycka 11/13.
2055/K

KALETNIKÓW-inwalidów do produkcji toreb skórzanych — zatrudni natchmiast Spółdzielnia Inwalidów im. Hibnera w Łodzi, ul. Zakątna 61/63.
1722/T

MAGAZYNIERA z długoletnią praktyką — zatrudni natchmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Zbytu Artykułów Technicznych, Łódź, Plac Zwycięstwa 2.
1770-T

GŁÓWNA KUCHARKĘ oraz pomoce kuchenne zatrudni internat. Zgłoszenia osobiste, ul. Pabianicka 65, w godzinach od 8 do 13.
1732/T

EKONOMISTĘ na stanowisko kierownika działu adm.-gospodarczego, księgowego na stanowisko rewidenta zakładowego, inżyniera lub technika-włókiennika na stanowisko inspektora produkcji — zatrudni natchmiast Lęborskie Zakłady Roszarnicze w Lęborku, ul. Słupska nr 18. Warunki pracy — według taryfikatora plac w przemyśle lnianym. Mieszkanie zapewnione. Podania udokumentowane kierować należy do sekcji kadr LZR lub osobiście do kierownictwa zakładów.
2059/K

KELNERÓW i kucharzy oraz cukiernika na stanowisko szefa wytwórni lodów zatrudni zaraz Łódzkie Zakłady Gastronomiczne — Wschód. Warunki pracy i plac do omówienia w dziale kadr, przy ul. Piotrkowskiej nr 47, codziennie w godzinach 7,30—15,30.
2058/K

PRASOWACZKI-koszularki zatrudni natchmiast Spółdzielnia Pracy „Czystość” w Łodzi, ul. Piotrkowska 22. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godzinach od 8 do 16.
2050/K

EKONOMISTÓW z wyższym wykształceniem, ze znajomością zagadnień inwestycyjnych oraz z wyższym lub średnim wykształceniem — do sekcji zbytu przyjmą natchmiast Kutnowskie Zakłady Farmaceutyczne w Kutnie, ul. Sienkiewicza nr 25. Od kandydatów wymagana jest kilkuletnia praktyka.
2051/K

Podział funduszu zakładowego

CENTRALNE LABORATORIUM
PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO
w Łodzi, ul. Piotrkowska 276

zawiadamia, że z dniem 20 kwietnia br. przystąpiło do wypłaty funduszu zakładowego za rok 1961.

Wszelkie reklamacje z tytułu roszczeń do wypłaconego funduszu przyjmowane będą do dnia 15 maja br. Po tym terminie żadne reklamacje nie będą rozpatrywane. Powyższy termin nie dotyczy osób będących w czynnej służbie wojskowej.
1758-T

PRZETARGI

Wojskowe Przedsiębiorstwo Handlowe w Łodzi, ul. Cmentarna nr 4/6, ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż jednego samochodu osobowego „Warszawa M 20” w cenie wywoławczej 30.000 zł. Przetarg odbędzie się w budynku przedsiębiorstwa, przy ul. Cmentarnej nr 4/6, pokój 205, o godz. 10, w dniu 25 maja 1962 r. Zainteresowani nabyciem powinni wpłacić wadium w wysokości 10% wartości samochodu do kasy przedsiębiorstwa, najpóźniej w przeddzień przetargu. Samochód oglądać można na terenie posesji przy ul. Cmentarnej nr 4/6. Dla uzyskania informacji telefonicznej należy dzwonić pod nr 318-77.
1928/K

Zakłady Przemysłu Pończosznego im. plk. Wacława Jurczaka w Łodzi, ul. Sienkiewicza nr 65 ogłaszają po raz drugi przetarg ograniczony na wykonanie robót dekarzskich (krycie i smolowanie dachów) na podległych zakładach. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielnie pracy. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać do skrzynki znajdującej się w sekretariacie przedsiębiorstwa przy ul. Sienkiewicza nr 65 na II piętrze do dnia 17 maja 1962 r. Otwarcie kopert nastąpi dnia 18 maja br. o godz. 12, w gabinecie dyrektora handlowego. Szczegółowych informacji odnośnie obiektów podlegających kryciu i smolowaniu dachów udziela dział adm.-gospodarczy (ob. Jasińska), ul. Sienkiewicza nr 65. I piętro, tel. 280-50, wew. 23. Zakłady im. W. Jurczaka zastrzegają sobie prawo wyboru oferenta, jak również unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
2004/K

Dom Mody Przemysłu Odzieżowego „Telimena”, ul. Jaracza 52, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót malarzskich w przedsiębiorstwie. Zakres robót obejmuje malowanie wewnętrzne pomieszczeń produkcyjnych, biurowych i pomocniczych o powierzchni ca 2000 m², farbami emulsyjnymi według dokumentacji i kolorów opracowanych przez TNO i K, a znajdujących się w dziale głównego mechanika. Termin wykonania robót malarzskich w pomieszczeniach produkcyjnych o powierzchni ca 1000 m² od dnia 14. VII do 30. VII 1962 r., pozostałe prace i terminy do uzgodnienia. Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i jednostki gospodarki nieuspołecznionej. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać do dnia 9 maja br. w dziale głównego mechanika w w/w przedsiębiorstwie. Otwarcie ofert i przetarg nastąpi w dniu 10 maja br. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wyboru oferenta i unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
1746/T

Pabianickie Zakłady Farmaceutyczne „Polfa” w Pabianicach, ul. Zymierskiego 5, ogłaszają przetarg na systematyczne wywożenie z terenu zakładu odpadów produkcyjnych i śmieci. Informacji udziela dział adm.-gosp., w dni robocze, w godz. od 7 do 13. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg” należy składać na adres zakładu, w terminie do 14 maja br. Otwarcie ofert nastąpi w dziale adm.-gosp., w dniu 18. V. br., o godz. 10. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
1754-T

Rolniczy Zakład Doświadczalny SGGW Puczniew, pow. Łódź, ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż samochodu ciężarowego marki „Dodge-Canada”, ładowności 3 tony, nr rej. FA-02-72, który odbędzie się w RZD Puczniew w dniu 15 maja 1962 r. o godz. 12. Cena wywoławcza wynosi 42.000 zł. Warunki sprzedaży samochodu zgodnie z zarządzeniem Min. Kom. z 1. VIII. 1960 r. Monitor Polski nr 66. Pojazd można oglądać na terenie RZD SGGW Puczniew, pow. Łódź.
2054/K

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH w Pabianicach, ogłasza przetarg nieograniczony na roboty elewacyjne z materiałów wykonawczych w niżej wymienionych budynkach mieszkalnych, położonych w Pabianicach, a mianowicie:

1. budynki, przy ul. Curie-Skłodowskiej, pod nr nr 2, 3, 4, 5 i 6, otynkować zaprawą cementowo-wapienną (rodzaj III) wraz z obciążeniem gzymsów i wyskoków, z pomalowaniem dwukrotnie farbą emulsyjną, bez szpachlowania, łącznie ze stolarką. Łączna powierzchnia tynków na 5 budynkach wynosi 5.127 m², profili ciągniętych gzymsów 1.075 m².

2. budynki, przy ul. Armii Czerwonej pod nr nr 7, 17, 19, 21, 23, 26 i przy ul. Nowotki pod nr 1, parterowe i dwupiętrowe wyremontować i pomalować elewacje farbą emulsyjną z zeszkobaniem i zmyciem starych farb, pomalować dwukrotnie farbą olejną stolarkę okienno-drzwiową od strony zewnętrznej oraz wyreperować rynny, rury spustowe i dokonać obróbek blacharskich. Łączna powierzchnia tynków na 7 budynkach, 2.115 m². Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „przetarg na roboty elewacyjne” należy składać w terminie do dnia 14. V. br., do godz. 15, w biurze Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Pabianicach, ul. Armii Czerwonej nr 16. Wszelkich informacji dotyczących wymienionych robót udziela dział techniczny MZBM w Pabianicach codziennie, od godz. 9 do 12. Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Pabianicach zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, bądź odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. Otwarcie ofert nastąpi komisyjnie dnia 15 maja 1962 r., o godz. 10, w biurze MZBM w Pabianicach, ul. Armii Czerwonej 16. Przetarg z dnia 25. IV. 1962 r. został unieważniony.
2093-K

Komenda Milicji Obywatelskiej m. Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na samochody osobowe i motocykle:

1. Warszawa M-20 nr podw. 009264
 2. " M-20 " " 15097
 3. " M-20 " " 018181
 4. M-72 typ 750 " " 78330
- wg ceny wywoławczej 30.000 zł.
" " " 30.000 zł.
" " " 24.000 zł.
" " " 8.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 15. V. 62 r., godz. 10, w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 26/28. Samochody oraz motocykl oglądać można w Komendzie MO m. Łodzi, ul. Sienkiewicza 26/28, w godzinach od 12 do 15. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej wpłacać w NBP na konto K-dy MO m. Łodzi NBP IV Oddział Miejski w Łodzi 908—110—244.

Przetarg zostanie przeprowadzony w trybie określonym Zarządzeniem Ministra Komunikacji z dnia 23 sierpnia 1960 roku (Monitor Polski Nr 66).
2049/K

Łódzkie Przedsiębiorstwo Instalacji Sanitarnych i Elektrycznych w Łodzi, ul. Zawiszy Czarnego 23/27 ogłasza przetarg na wykonanie napraw bruków i jezdni w ciągu r. 1962 (kamieniem polnym, kostką, asfaltem) po wykopach dla układki kabla robót wodociągowych i c.o. na terenie m. Łodzi. Oferty należy składać do 12 maja br. włącznie w sekretariacie przedsiębiorstwa, pokój nr 14. Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz prywatne. Otwarcie ofert nastąpi dnia 15 maja br. o godz. 12. LPISIE zastrzega sobie prawo wyboru oferenta i nieprzyjęcia ofert bez podania przyczyn.
2016-K

300 ton OBORNIKA
sprzeda

Przedsiębiorstwo Gospodarki Zwierzętami Rzeźnymi w Łodzi — Tucznia w Otku, stacja kolejowa Otok, pow. Poddebiec.

Cena do uzgodnienia.
Informacje — Łódź, ul. Nowa 23 tel. 473-69.
1729/T



W strugach deszczu kolarze jechali z Berlina do Lipska Drugie zwycięstwo Czerepowicza Fornalczyk VII na mecie II etapu

(Dokończenie ze str. 1)
osobowa grupa zaczęła rozrywać się. Na czele znalazło się ok. 50 najlepszych, którzy na ok. 100 kilometrów mieli już ponad 4 minuty przewagi nad pozostałymi rywalami.

Drugi lotny finisz, który znajdował się na 145 km w miejscowości Graefenhainichen, wygrał Austriak Ruiner przed zawodnikiem NRD Hoehne i Kapitonowem (ZSRR). Nadal jednak zwyciężyła zwała,

liczna grupa. Tak było do punktu odwyżyczo, który był na 164 km w miejscowości Bitterfeld. Jeszcze przed bufetem ucieczkę zainicjował belgijski

Lipsku wpadła 9-osobowa grupa kolarzy. Najszerszy okazał się znowu Czerepowicz, który odniósł drugie, kolejne zwycięstwo etapowe.

Klasyfikacja po II etapach

WYNIKI INDYWIDUALNE II ETAPU

1. Czerepowicz (ZSRR) *5:17.04 z bonifikatą
2. Nydam (Holandia) 5:17.34
3. Melichow (ZSRR) 5:18.04
4. Ampler (NRD)
5. De Breuker (Belgia)
6. Petersson (Szwecja)
7. FORNALCZYK (POLSKA)
8. Kellermann (NRD)
9. Selaru (Rumunia) — wszyscy ten sam czas, co Melichow
10. ZIELIŃSKI (POLSKA) 5:19.19
11. Eckstein (NRD) 5:19.10
12. Ruiner (Austria) 5:19.19
13. KUDRA 5:25.49
14. Domański 5:30.58

KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA PO DWÓCH ETAPACH

1. Czerepowicz (ZSRR) 7:56.40
2. Ampler (NRD) 7:56.40
3. Nydam (Holandia) 7:57.14
4. Hellemans (Belgia) 7:57.25
5. Melichow (ZSRR) 7:57.44
6. De Breuker (Belgia) 7:57.44
7. Petersson (Szwecja) 7:57.44
8. FORNALCZYK (POLSKA) 7:57.44
9. Kellermann (NRD) 7:57.44
10. Selaru (Rumunia) 7:57.44
11. ZIELIŃSKI (POLSKA) 7:57.55
12. Molceanu (Rumunia)
13. Eckstein (NRD)
14. Ruiner (Austria)
15. Sajduhin (ZSRR)
16. Pietrow (ZSRR)
17. GAZDA (POLSKA)
18. Megyerdi (Węgry)
19. Kvapil (CSRS)
20. Radulescu (Rumunia)

OFICJALNE WYNIKI DRUŻYNOWE II ETAPU

1. ZSRR — 15:55.27
2. NRD — 15:55.27
3. POLSKA — 15:58.42
4. Rumunia — 15:58.42
5. Holandia — 15:58.42
6. Belgia — 15:58.42
7. Szwecja — 15:58.42
8. Austria — 15:57.57
9. Węgry — 15:57.57
10. CSRS — 15:59.47
11. Bulgaria — 16:11.27
12. Francja — 16:14.20
13. Jugosławia — 16:20.23
14. Dania — 16:31.25
15. Anglia — 16:32.10
16. Finlandia — 16:33.46
17. Tunezja — 17:08.43
18. Norwegia — 17:15.24
19. Maroko — 17:28.32

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA PO DWÓCH ETAPACH

1. ZSRR — 23:53.23
2. NRD — 23:53.23
3. POLSKA — 23:54.38
4. Rumunia — 23:54.38
5. Holandia — 23:55.42
6. Belgia — 23:55.42
7. Szwecja — 23:55.42
8. Austria — 23:56.57
9. Węgry — 23:56.57
10. CSRS — 23:58.47
11. Bulgaria — 24:10.27
12. Francja — 24:12.25
13. Jugosławia — 24:19.23
14. Anglia — 24:31.10
15. Dania — 24:39.05
16. Finlandia — 25:06.24
17. Tunezja — 25:31.29
18. Maroko — 25:36.50
19. Norwegia — 25:41.11



FORNALCZYK

Kolarz De Breuker, do którego dołączył Rumun Selaru. Dwojka ta uzyskała nieznaną przewagę wówczas, gdy większość zawodników brała jedzenie. Pogoń zainicjowali kolarze radziecy — lider Czerepowicz i Melichow. Dołączyli do nich dwaj Niemcy — Ampler i Kellermann, Holender Nydam, Szwed Petersson i nasz reprezentant Fornalczyk. Był to najbardziej emocjonujący moment wyścigu, 9-osobowa czołówka na 4-kilometrowym odcinku zdobyła sobie minutową przewagę, której nie oddała aż do stadionu. Nic nie wyszło z zaciętych prób zorganizowania pogoni, inicjowanych przez kolarzy polskich. Ambitny Zieliński uciekał kilkakrotnie razem z Gazda. Polacy nie mieli jednak partnerów. Koalicja niemiecko-radziecka była zainteresowana w tym, aby czołówka nie została wchłonięta przez główny peloton. Niewątpliwa zasługa Polaków jest to, że czołówka zdołała wyrobić sobie przewagę tylko jednej minuty. Tak więc jeden moment nieuwagi na punkcie odwyżyczu kosztował drużynę polską stratę cennego czasu.

DZIS III ETAP LIPSK — ERFURT, 192 km
Start honorowy o godz. 11.45
Start ostry o godz. 12.05
W. Elsleben na 60 km pierwszy lotny finisz
W. Sangerhausen, na 90 km — drugi lotny finisz
W. Kytthäuser, na 119 km — premia górską
W. Kindelbrück, na 146 km — punkt odwyżyczu.
W Erfurcie kolarze oczekiwani są o godz. 16.45.

Levski przegrał w Lublinie

LUBLIN (PAP). W Lublinie rozegrano wczoraj międzynarodowe spotkanie w piłce nożnej między reprezentacją Lublina, a pierwszoligowym zespołem bułgarskim „Levski” Sofia. W reprezentacji Lublina grało 10 zawodników lublińskich.
Spotkanie, po żywej, pełnej emocji grze, zwycięstwo się zastrzyżonym zwycięstwem gospodarzy 2:1. Bramki zdobyli dla gospodarzy: Ciupa i Mielniczek. Dla gości Jordanow. Widzów ponad 8 tys.

Do miasta kwiatów wjadą dziś kolarze

Nie można powiedzieć, aby jaca stromą ścianę Merane, wyniki II etapu przeszły naszą oczekiwaniami. Zgodnie z tym, co donoszą w relacjach przedwyścigowych, wydawało się, że Pietrow lub Melichow są znacznie silniejsi niż Czerepowicz. Nikt jednak chyba nie miał wątpliwości, że pod nieobecność Schura i Adlera wyścig odbywać się będzie pod dyktando radzieckich kolarzy, i zwłaszcza na ostatnich odcinkach etapów będą oni nie do pokonania nawet przez specjalistów ulicznych wyścigów — Holendrów oraz Belgów. Tak się właśnie stało wczoraj w Lipsku. Czerepowicz miał dostatecznie dużo doświadczenia, a także siłę, aby po raz drugi w tym wyścigu przejechać honorową rundę w laurowym wienku triumfatora.

Lista startowa zawodników

- ANGLIA: 1. Addy, 2. Blake, 3. Burns, 4. Butler, 5. Jacob, 6. McGuira.
- BULGARIA: 7. Bobekow, 8. Kowlew, 9. Iliew, 10. Kotew, 11. Nejczev, 12. Czoczev.
- DANIA: 13. Holm, 14. Joergensen, 15. Peters, 16. Riisbergs, 17. Steinmann, 18. Trusel.
- HOLANDIA: 19. De Vries, 20. De Waard, 21. Schroeder, 22. Nydam, 23. Van Eppen, 24. Wesseling.
- ZSRR: 25. Kapitonow, 26. Melichow, 27. Moskwin, 28. Pietrow, 29. Sajduhin, 30. Czerepowicz.
- SZWECJA: 31. Green, 32. Hansson, 33. Diekman, 34. Petersson, 35. Munther, 36. Stensson.
- CSRS: 37. Fagala, 38. Kvapil, 39. Maiten, 40. Hasman, 41. Schejbal, 42. Smisek.
- RUMUNIA: 43. Cosma, 44. Dumitrescu, 45. Molceanu, 46. Radulescu, 47. Selaru, 48. Ziegler.
- POLSKA: 49. Bekar, 50. Domański, 51. Fornalczyk, 52. Gazda, 53. Kudra, 54. Zieliński.
- JUGOSŁAWIA: 55. Bajlo, 56. Boltezar, 57. Cubric, 58. Levacic, 59. Sebenik, 60. Ukmar.
- NRD: 61. Ampler, 62. Eckstein, 63. Hoehne, 64. Kellermann, 65. Scheibner, 66. Wiedemann.
- AUSTRIA: 67. Deimboeck, 68. Furlan, 69. Ruiner, 70. Schattlbauer, 71. Seenan, 72. Christian.
- BELGIA: 73. Braecke, 74. De Breuker, 75. Diercken, 76. Hellemans, 77. Jongen, 78. Noppe.
- FRANCJA: 79. Carton, 80. Descombin, 81. Gabard, 82. Le Dudal, 83. Pallier, 84. Primont.
- WĘGRY: 85. Aranyi, 86. Horvath, 87. Juszo, 88. Megyerdi, 89. Mezel, 90. Toeroek.
- NORWEGIA: 91. Digerud, 92. Johansen, 93. Mikkelsen, 94. Oern, 95. Poulsen, 96. Realissen.
- FINLANDIA: 97. Hautalahti, 98. Honkanen, 99. Hovi, 100. Niemi, 101. Palmu, 102. Uhtalo.
- TUNEZJA: 103. Bâoui, 104. Louadi, 105. Brika, 106. Dridi, 107. Mardassi, 108. Touati.
- MAROKO: 109. Ben Mohamed, 110. Abellah, 111. Braire, 112. Khandoura, 113. El Farouki, 114. Larbi.
- ZRA: 115. Ali Aziz, 116. Ibrahim, 117. Louis, 118. Mahmoud, 119. Nageeb, 120. Samir.
- LIBAN: 121. Aboul Zahab.

Mówi zwycięzca...

„Jestem bardzo szczęśliwy, że udało mi się powtórzyć w Lipsku mój sukces z roku ubiegłego — powiedział zwycięzca etapu A. Czerepowicz. Muszę jednak stwierdzić, że trasa

drugiego etapu była bardzo trudna. Szczególnie dał mi się we znaki wiatr i te odcinki trasy, które miały bardzo słabą nawierzchnię”.

...i najlepszy z Polaków

Znowu nieporozumienie w drużynie! Rozproszyliśmy się nieco na trasie i w momencie, gdy nastąpił atak, nie widziałem nikogo ze swych kolegów. Musiałem pójść sam. Czerepowicz nie był tak pracowity,

to wynikało z jego zwycięstwa. Najaktywniejsi byli Holender i Belg. Robiłem, co było możliwe, aby ułatwić zadanie polakom. Niestety, mieli za dużą stratę czasu.

Nie jest to wiele i jeżeli nasi reprezentanci potwierdzą dobrą formę, są w stanie dograć przynajmniej kolarzy NRD. Trzeba bowiem dodać, że zespół radziecki jest i tym razem świetny. Wydaje się, że historia z poprzedniego roku i tym razem powtórzy się. Na wypełniony stadion w

Echa wyścigu



„Neues Deutschland” drukuje dziennie trzy wydania poświęcone wyłącznie Wyścigowi Pokoju. Pierwsze ukazuje się tuż po starcie, drugie po przyjeździe pierwszych zawodników na metę i trzecie — po ogłoszeniu oficjalnych wyników.

Jestem uratowany

Radość nie do opisania. Kierownictwo polskiej drużyny kolarskiej na XV Wyścig Pokoju, zachowując się bardzo spokojnie. Nie mam prawa nie wierzyć Bogdanowi Tuszyńskiemu, sprawozdawcy Polskiego Radia, który tak uspokajająco komunikat przekazał we wczorajszej swojej pierwszej relacji z II etapu. Było to wstrząsające oświadczenie. Ludzie sobie pomyślą, że jedynym za datem kierownictwa jest doprowadzenie kolarzy do stanu granicznego z oszołomieniem. I że w ogóle tych paru panów w niebieskich marynarkach olimpijskich oznacza się wyjątkowo wojowniczymi cechami. W związku z czym należy naród poinformować, iż zachowują się oni spokojnie. Nie jest naszym zadaniem „cieszyć się” sprawozdaniem. Byłoby jednak lepiej, gdyby nie mając nic do powiedzenia po prostu zamknęli. O co ich zresztą przed niespełna miesiącem prosił sam prezes do spraw radia i telewizji — WŁODZIMIERZ SOKORSKI.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 4 MAJA

PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.50 „Z mojej teki”. 9.00 Aud. dla klas VII pt. „Tak było”. 9.30 F. Geminiani: Concerto grosso B-dur op. 3 nr 5. 9.40 Dla przedszkolaki aud. si-mi, pt. „Na kierzmaszku książek”. 10.00 Publicystyka międzynarodowa. 10.10 Radiowy słowniczek muzyczny. 10.25 Al. Glazunow: IV Symfonia Es-dur op. 42. 11.00 Słuch. pt. „Odbicie w lustrze”. 11.55 Komunikat o stanie wód. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Antena wynalazków”. 12.30 Radioreklama. 12.45 „Światło i dźwięk”. 13.00 Aud. dla klas I i II z cyklu: „Z piosenki jest nam wesoło”. 13.20 Chwila muzyki. 13.25 „Z życia muzycznego ZSRR”. 14.00 „Książę srebrny” — fragm. 14.20 „Wesoły Wiedeń”. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 Aud. dla młodzieży szkolnej z cyklu: „Wędrowki z książką”. 15.30 „Z muzyką przez sztukę”. 16.05 „Ewa i Księżyc”. 16.30 Koncert chóru PR w Krakowie. 16.50 „Na huśtawce”. 17.00 Wiadomości. 17.05 Kultura plinie poszukiwana. 17.35 Francuska muzyka symfoniczna. 18.00 Radiowa Encyklopedia Aktualności. 18.10 „Rezydial pierwszy” — odc. 18.30 Radioreklama. 18.45 „Pięć minut o wychowaniu”. 18.50 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 19.05 Mistrzowie klawiatury przed poł wiekiem. 19.30 Trzy po trzy Zespołu Dźwięka. 20.00 Dziennik wczoraj. 20.35 Wiadomości sportowe. 20.40 „Śpiewa Zespół Pieśni i Tańca „Warszawa” opr. T. Sygietyński. 20.45 „Ze wsi i o

ws”. 21.00 Notatnik kulturalny. 21.10 „Tu mówi Redakcja Pedagogiczna”. 21.20 Koncert żywych. 22.10 Muzyka taneczna i rozrywkowa. 22.30 „Z twórczości Karola Szymanowskiego” — aud. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 Radiowy kurs nauki języka angielskiego. 8.50 Divergenta i serenady. 9.30 „Budujemy szkoły Tysiąclecia”. 9.40 „Na muzycznej pięciolinii”. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Muzyka operowa. 11.35 Transmisja ze startu honorowego w Lipsku do III etapu XV Kolarzy Włocławski Wyścig Pokoju Lipsk — Erfurt. 11.45 Melodie filmowe. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Polska melodie ludowa. 12.30 Transmisja z trasy III etapu WP. 12.35 D. e. polskich melodii ludowych. 12.45 Korespondencja z zagranicą. 13.00 Transm. z trasy III etapu WP. 13.05 Utwory fortepianowe. 13.25 „Faraon” — odc. 13.40 (L) Informacje dnia. 13.45 Aud. dla dzieci „Błękitna szafeta”. 14.00 Transm. z trasy III etapu WP. 14.05 (L) Audycja literacka. 14.20 (L) Gra Kapela Adama Radziwiłłowskiego z Głowna. 14.30 Transm. z trasy III etapu WP. 14.35 Kalejdoskop melodii rozrywkowych. 14.45 „Śladami Staszica”. 15.00 Transm. z trasy III etapu WP. 15.05 (L) „Kram z książkami”. 15.20 (L) Chwila muzyki. 15.30 Transm. z trasy III etapu WP. 15.35 Dla dzieci odc. 13 pow. M. Brandysa pt. „Pan Bieganiek w Abisynii”. 16.00 Transmisja z trasy III etapu WP. 16.05 Wiadomości. 16.10 Chwila muzyki. 16.15 Transmisja z Erfurtu z zakończenia III etapu Wyścigu Pokoju.

17.30 Chwila muzyki. 17.35 (L) „Aktualności łódzkie”. 17.50 (L) „Z życia partii” — rep. 18.05 (L) Omówienie koncertów Filharmonii. 18.10 (L) „Melodia, rytm i piosenka”. 18.30 Wiadomości. 18.35 „Szaniec, otwórz się” — aud. 18.50 „Pod wioskim niebem”. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Transmisja koncertu symfonicznego. 20.05 „Wzór milionera” opow. 20.25 D. c. koncertu symfonicznego. 21.10 Z kraju i ze świata. 21.37 Wiadomości sportowe. 21.50 Muzyka taneczna. 23.05 „Ślady na piasku” — słuch. 23.05 „W rytmie taneczny” grają ork. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

16.25 Program dnia (L)

16.30 XV Międzynarodowy Kolarski Wyścig Pokoju. Sprawozdanie z zakończenia III etapu Lipsk — Erfurt, na trasie 180 km. Transmisja z Erfurtu

17.30 Film z cyklu: „Mój koń” — „Trzęsienie ziemi” (W)

18.00 „50-lecie dziennika „Prawda” — reportaż z Moskwy

18.40 Film krótkometrażowy — „Śpiewa Kalina Jędrusik” (W)

18.55 „Danka została sama” — młodzieżowy program publicystyczny (W)

19.30 Dziennik telewizyjny (W)

20.00 „Szkoła obnowy” — komedia Wojciecha Bogusławskiego w reż. Wład. Krasnowieckiego. Transmisja z Teatru Narodowego w Warszawie

22.50 Ostatnie wiadomości (W)

Hippiczne zawody w Łuźmierzu

Sekcja jeździecka przy PGR Łuźmierz zaprasza wszystkich miłośników koni i sportu konna na dwudniowe zawody hipiczne, które w dniach 5-6 maja 1962 r. rozegrane zostaną na stadionie w Łuźmierzu.
W imprezie wezmą udział jeźdźcy z czterech sekcji woj. łódzkiego, tj.: Bogusławiec, Łódzkiego Klubu Jeździeckiego, Sarnowa i Łuźmierza. Z bardziej znanych jeźdźców zobaczymy między innymi Wiesława Dziadzięcia z Bogusławca na koniach Baward i Baryt. Rutynowany ten zawodnik ma za sobą szereg cennych sukcesów. Z tej samej sekcji zobaczymy również dobrego Madojczyka na koniach Fonseca i Dział. Ten ostatni koń jest wielokrotnym zwycięzcą konkursów rozgrywanych w ubiegłych latach w Łuźmierzu. W barwach Łódzkiego Klubu Jeździeckiego zobaczymy brawurowo jeżdżącego juniora Goranowskiego na koniu Miraż. Sekcja z Sarnowa poprowadzi doświadczony jeździec i trener Wiszniewski. Gospodarze zawodów wyślą w aktualnie najlepszym składzie z nowo zakupionym koniem „Lajkonikiem”, na którym Pawlak był drugim w konkursie potęgi skoku, rozegranym w ramach Ogólnopolskich Zawodów Konych.
Do najciekawszych z sześciu przewidzianych programem konkursów należąć będą niewątpliwie rozgrywane w niedzielę: konkurs szybkości sztafet oraz bardzo trudny dla jeźdźców i koni, lecz ciekawy widowniom, konkurs sześciu barier.
Dla informacji podajemy również, iż stadion w Łuźmierzu posiada, co jest bardzo ważne przy obecnej ciągle zmiennej pogodzie, zabezpieczenie przed deszczem. Na miejscu znajduje się bezpłatny parking dla samochodów i motocykli. Dojazd do Łuźmierza z Łodzi tramwajem podmiejskim Łódź—Ozorków.

Półfinały akademickich mistrzostw koszykówki

Dziś, o godz. 18, w sali przy ul. Zwirki 11-13 rozpoczyna się półfinały akademickich mistrzostw Polski w koszykówce kobiet.
W mistrzostwach udział biorą drugoligowe zespoły: AZS Łódź, AZS Toruń, AZS Szczecin oraz mistrz klasy A Wybrzeża — AZS Gdańsk.

Balcerowski-Doda 3:2

Nie powiodło się Balcerowskiemu w jego wczorajszej partii finałowej, rozegranej z Doda we Wrocławiu. Łodzianin przegrał to spotkanie i obecnie stan meczu wynosi 3:2 dla Balcerowskiego.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96, Centrala 293-00 łączą z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 323-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26, Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonomiczny 223-05, Dział miłośników 228-32, 337-47, Dział woj. i „Panorama” 341-18, Dział sportowy 208-05, Dział kult. i Dział listów 343-80, Tel. Usługowy 303-04, Red. „Ruch”. Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-578, Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWiZ „Ruch”, Warszawa, ul. Włczyca 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe: „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96 — Rekopiesów nie zamówionych redakcja nie wraca.